П Р И Г О В О Р

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

<

адрес> 1 ноября 2017 года

<

адрес> в составе судьи ФИО57 

с участием государственного обвинителя ФИО40,

подсудимой ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, незамужней, детей и других иждивенцев не имеющей, работающей специалистом технической поддержки в ЗАО «Калугаастрал», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

защитника ФИО41,

представителя потерпевшего 

<

данные изъяты>» ФИО54,

при секретаре ФИО42,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО2 по трудовому договору на основании приказа о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ была назначена на должность товароведа 

<

данные изъяты>». В данной должности ФИО2 осуществляла трудовую деятельность в 

<

данные изъяты>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно должностной инструкции, определяющей обязанности и права товароведа 

<

данные изъяты>», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ директором 

<

данные изъяты>» ФИО44, ФИО2, была обязана: 

- в соответствии с пунктом 2.1 – обеспечивать и осуществлять эффективную деятельность ломбарда, направленную на достижение определенных Уставом целей;

- в соответствии с пунктом 2.2 – осуществлять деятельность по качественному обслуживанию клиентов ломбарда, а также созданию комфортных условий обслуживания;

- в соответствии с пунктом 2.3 – осуществлять контроль за сохранностью находящихся в ломбарде материальных ценностей;

- в соответствии с пунктом 2.10 – контролировать соблюдение правил хранения материальных ценностей в хранилищах;

- в соответствии с пунктом 2.11 – вести оперативный учет и составлять отчетность по товарно-материальным ценностям, сданным в залог или на хранение;

- в соответствии с пунктом 2.12 – принимать участие в работе по реализации невостребованных вещей;

- в соответствии с пунктом 2.14 – оформлять документы на товарно-материальные ценности, принятые на хранение или сданные в залог;

- в соответствии с пунктом 2.15 – определять в установленном порядке размер платы за пользование ссудой и за хранение вещей в ломбарде;

- в соответствии с пунктом 2.16 – вести учет денежных сумм, выданных под залог, а также уплаченных клиентами за хранение товарно-материальных ценностей;

- в соответствии с пунктом 2.17 – производить оформление документов на реализацию вещей, не востребованных клиентами. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 по трудовому договору, на основании приказа о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ была назначена на должность администратора-товароведа 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В данной должности ФИО2 осуществляла трудовую деятельность в 

<

данные изъяты>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно должностной инструкции, определяющей обязанности и права администратора 

<

данные изъяты>», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ директором 

<

данные изъяты>» ФИО44, ФИО2 была обязана: 

- в соответствии с пунктом 2.1 – организовывать выполнение сотрудниками своего подразделения заданий Работодателя, обеспечивать максимально эффективную деятельность возглавляемого им подразделения;

- в соответствии с пунктом 2.2 – обеспечивать рациональное распределение обязанностей между сотрудниками подразделения, способствовать созданию нормального психологического климата в коллективе;

- в соответствии с пунктом 2.3 – осуществлять планирование, учет, составление и своевременное представление отчетности о деятельности подразделения;

- в соответствии с пунктом 2.4 – осуществлять подбор кандидатур на замещение вакантных должностей сотрудников подразделения и представлять их директору для назначения на должность, а также обеспечивать целесообразное использование труда сотрудников; 

- в соответствии с пунктом 2.6 – давать конкретные указания подчиненным сотрудникам по всем вопросам, отнесенным к сфере деятельности подразделения, и осуществлять контроль за их выполнением;

- в соответствии с пунктом 2.7 – обеспечивать эффективную деятельность ломбарда, направленную на достижение определенных Уставом целей;

- в соответствии с пунктом 2.8 – организовывать и осуществлять деятельность по качественному обслуживанию клиентов ломбарда, а также созданию комфортных условий обслуживания;

- в соответствии с пунктом 2.9 – обеспечивать и осуществлять контроль за сохранностью находящихся в ломбарде материальных ценностей;

- в соответствии с пунктом 2.12 – рассматривать претензии клиентов ломбарда, в том числе связанные с неудовлетворительным их обслуживанием, проводить необходимые организационно-технические мероприятия;

- в соответствии с пунктом 2.16 – принимать от населения в залог или на хранение товарно-материальные ценности, оценивать их и определять размер выдаваемой под залог ссуды;

- в соответствии с пунктом 2.17 – контролировать соблюдение правил хранения материальных ценностей в хранилищах;

- в соответствии с пунктом 2.18 – вести оперативный учет и составлять отчетность по товарно-материальным ценностям, сданным в залог или на хранение;

- в соответствии с пунктом 2.19 – принимать участие в работе по реализации невостребованных вещей;

- в соответствии с пунктом 2.21 – оформлять документы на товарно-материальные ценности, принятые на хранение или сданные в залог;

- в соответствии с пунктом 2.22 – определять в установленном порядке размер платы за пользование ссудой и за хранение вещей в ломбарде;

- в соответствии с пунктом 2.23 – вести учет денежных сумм, выданных под залог, а также уплаченных клиентами за хранение товарно-материальных ценностей;

- в соответствии с пунктом 2.24 – производить оформление документов на реализацию вещей, не востребованных клиентами. 

То есть ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляла трудовую деятельность в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями. 

По договору о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего прием имущества в залог и/или на хранение, от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за нанесенный материальный ущерб вследствие некачественной оценки, неправильного определения суммы оценки и суммы кредита, и других ошибочных действий, в том числе неправильной оценки имущества и/или неправильного определения суммы кредита, недостачи или порчи имущества до момента его передачи другому надлежащему работнику или непосредственно в хранилище, в соответствии с принятой технологией работы, других, связанных с обязанностями «Товароведа», нарушений требований законодательства, норм и правил, действующих в 

<

данные изъяты>», выдачей кредита с нарушением требований законодательства, норм и правил, действующих в 

<

данные изъяты> 

По договору о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего функции администратора по хранению драгметаллов, от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за нанесенный материальный ущерб вследствие недостачи и порчи имущества, принятого на хранение (в залог), выдачи принятого имущества без оформления в установленном порядке, или ненадлежащему лицу, других, связанных с обязанностями «Администратора по хранению драгметаллов», нарушений требований законодательства, норм и правил, действующих в 

<

данные изъяты>». 

По договору о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего операции по выкупу вещей клиентами (выполняющего функции оператора выкупа), от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за нанесенный материальный ущерб вследствие занесения в компьютер и/ или в залоговый билет (сохранную квитанцию) неправильной информации, недостачи (излишка) денежных средств, подлежавших получению «Оператором выкупа» от клиентов 

<

данные изъяты> выдачи принятого имущества без оформления в установленном порядке, или ненадлежащему лицу, других, связанных с обязанностями «Оператора выкупа», нарушений требований законодательства, норм и правил, действующих в 

<

данные изъяты> 

По договору о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего кассовые операции (выполняющего функции кассира), от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за нанесенный материальный ущерб вследствие выдачи денег из кассы больше (меньше) суммы, обозначенной в документе, или ненадлежащему лицу, приема денег в кассу или выдача из кассы без документов или по документам, не оформленным в установленном порядке, неправильного оформления кассовой документации, утери, хищения или просчетов при приеме и выдаче денег, других, связанных с обязанностями «Кассира» нарушений требований законодательства, норм и правил, действующих в 

<

данные изъяты>». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, осознавая, что правомочна осуществлять организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, дающие ей право самостоятельно осуществлять планирование, учет, составление и своевременное представление отчетности о деятельности подразделения, вести учет денежных сумм, выданных под залог, а также уплаченных клиентами за хранение товарно-материальных ценностей, обеспечивать и осуществлять контроль за сохранностью находящихся в ломбарде материальных ценностей, тем самым имея доступ к предмету преступного посягательства, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, с использованием своего служебного положения, решила совершить хищение, путем присвоения вверенных ей денежных средств и товарно-материальных ценностей, принадлежащих 

<

данные изъяты>

По замыслу ФИО2 для присвоения денежных средств из кассы 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ей необходимо было составлять фиктивные залоговые билеты, не подкрепленные материальными ценностями, на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде, собственноручно выполняя подписи в залоговых билетах от имени заемщика, либо составляя залоговые билеты без подписи заемщика. После чего незаконно безвозмездно изымать из кассы ломбарда денежные средства, подлежащие выдаче под залог материальных ценностей, согласно сумме займа по составленным ей фиктивным залоговым билетам. По истечении срока предоставления займа, осуществлять перезалоги и выкупы материальных ценностей (возвраты займов) по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам, скрывая тем самым свои преступные действия от руководства 

<

данные изъяты>», и получая возможность продолжать совершать преступление, составляя новые фиктивные залоговые билеты на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде. После чего, сформировав общий список клиентов 

<

данные изъяты>» с учетом лиц, на которых составлены фиктивные залоговые билеты, предоставить руководству 

<

данные изъяты> заведомо ложные сведения о работе ломбарда.

Составление фиктивных залоговых билетов, не подкрепленных материальными ценностями, оставляемыми в залог, и осуществление по данным залоговым билетам выкупов материальных ценностей (возвратов займов), согласно преступного умысла ФИО2, явилось бы механизмом скрытности и конспирации, а также исключило бы вероятность обнаружения ее преступных действий, что, в свою очередь, позволило бы ей присваивать денежные средства из кассы ломбарда, подлежащие выдачи под залог материальных ценностей, на протяжении длительного времени. 

Вместе с тем ФИО2, осознавая необходимость оплаты процентов и пени, а также осуществления выкупов материальных ценностей (возвратов займов), по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам, в целях сокрытия своих преступных действий, решила составлять новые фиктивные залоговые билеты соразмерно суммам процентов и пени, а также выкупов материальных ценностей (возвратов займов), по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам, не изымая при этом денежные средства из кассы ломбарда.

После этого ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств из кассы 

<

данные изъяты>», из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, составила фиктивные залоговые билеты на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде, после чего сформировала общий список клиентов 

<

данные изъяты>» с учетом указанных лиц.

Действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно, безвозмездно изымая из кассы ООО 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства, подлежащие выдаче под залог материальных ценностей, согласно сумме займа, а также в целях сокрытия своих преступных действий – для оплаты процентов и пени, а также выкупов материальных ценностей (возвратов займов), составила фиктивные залоговые билеты, не подкрепленные материальными ценностями, на следующих лиц:

1) ФИО3: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 12,86 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,57 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 3,09 грамма, получен займ в размере 3 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 2,60 грамма, получен займ в размере 3 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,19 грамма, получен займ в размере 5 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,14 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 29,00 грамма, получен займ в размере 28 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 7,56 грамма, получен займ в размере 6 984 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,56 грамма, получен займ в размере 1 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца, цепочки, кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,41 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 13,41 грамма, получен займ в размере 10 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,88 грамма, получен займ в размере 3 758 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 8,23 грамма, получен займ в размере 7 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 12,00 грамма, получен займ в размере 12 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого брелока, 3,21 грамма, получен займ в размере 3 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 12,75 грамма, получен займ в размере 13 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 6,55 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,42 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого браслета, 7,04 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,89 грамма, получен займ в размере 3 196 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог крестика из золота, 585 пробы, весом около 2,13 грамма, получен займ в размере 2 100 рублей;

2) ФИО4: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,19 грамма, получен займ в размере 5800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 3,09 грамма, получен займ в размере 3500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,67 грамма, получен займ в размере 3450 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 6,92 грамма, получен займ в размере 6500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,84 грамма, получен займ в размере 12000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,90 грамма, получен займ в размере 2900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,35 грамма, получен займ в размере 2400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 8,55 грамма, получен займ в размере 11000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 7,34 грамма, получен займ в размере 10000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,21 грамма, получен займ в размере 10300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,48 грамма, получен займ в размере 12000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около кольца, 17,97 грамма, получен займ в размере 18500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог – золотого кольцо гладкое 3,42 грамма, получен займ в размере – 3500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы 7,34 грамма, получен займ в размере 9000 рублей; 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 7,10 грамма, получен займ в размере 7200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 29,00 грамма, получен займ в размере 28000 рублей;

3) ФИО5: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,40 грамма, получен займ в размере 10000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого браслета 12,34 грамма, получен займ в размере 12000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,57 грамма, получен займ в размере 12000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 1,01 грамма, получен займ в размере 740 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепи, 21,95 грамма, получен займ в размере 16 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,23 грамма, получен займ в размере 1 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог крестика из золота, 585 пробы, весом около серьги, 2,55 грамма, получен займ в размере 2 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,26 грамма, получен займ в размере 2 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,43 грамма, получен займ в размере 3 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,10 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепи, крестика из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 18 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 1 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепи, крестика из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 18 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 7,23 грамма, получен займ в размере 5900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепи, 21,95 грамма, получен займ в размере 16 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепи, 21,95 грамма, получен займ в размере 16 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,11 грамма, получен займ в размере 4 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 28,96 грамма, получен займ в размере 30 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 25,00 грамма, получен займ в размере 25 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около крестика, 18,68 грамма, получен займ в размере 19 000 рублей;

4) ФИО6: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,94 грамма, получен займ в размере 6 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,98 грамма, получен займ в размере 3 700 рублей;

5) ФИО7: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 2,89 грамма, получен займ в размере 2 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 1,46 грамма, получен займ в размере 1 200 рублей;

6) ФИО8:

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, 12,00 грамма, получен займ в размере 13 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, 6,59 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, 2,89 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, 3,48 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

7) ФИО9: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,92 грамма, получен займ в размере 4 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,10 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

8) ФИО10: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,43 грамма, получен займ в размере 2 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,43 грамма, получен займ в размере 2 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,18 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,28 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 4,12 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,42 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 2,41 грамма, получен займ в размере 1 800 рублей;

9) ФИО11: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 4,16 грамма, получен займ в размере 3 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого крестика, 3,43 грамма, получен займ в размере 2 916 рублей;

10) ФИО12: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепочки, 17,92 грамма, получен займ в размере 18 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 21,95 грамма, получен займ в размере 22 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 6,94 грамма, получен займ в размере 6 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 13,97 грамма, получен займ в размере 15 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 11,78 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,35 грамма, получен займ в размере 11 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,66 грамма, получен займ в размере 20 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,42 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,70 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

11) ФИО13: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,56 грамма, получен займ в размере 4 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,12 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,38 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 3,12 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,42 грамма, получен займ в размере 3 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,46 грамма, получен займ в размере 6 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 7,32 грамма, получен займ в размере 7 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 12,46 грамма, получен займ в размере 11 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около кольца, 14,58 грамма, получен займ в размере 14 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 16,14 грамма, получен займ в размере 16 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 16,98 грамма, получен займ в размере 19 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 3,72 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,88 грамма, получен займ в размере 3 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог часов из золота, 585 пробы, весом около 15,36 грамма, получен займ в размере 8 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 7,32 грамма, получен займ в размере 7 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог часов из золота, 585 пробы, весом около 45,45 грамма, получен займ в размере 26 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,39 грамма, получен займ в размере 5 100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,04 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,42 грамма, получен займ в размере 9 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,19 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,24 грамма, получен займ в размере 10 000 рублей; 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 4,20 грамма, получен займ в размере 4 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,10 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

12) ФИО14: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,21 грамма, получен займ в размере 9 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 11,78 грамма, получен займ в размере 13 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 4,78 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,78 грамма, получен займ в размере 10 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 2 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 11,78 грамма, получен займ в размере 13 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 3,42 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,19 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 4,51 грамма, получен займ в размере 4 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,54 грамма, получен займ в размере 7 540 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,54 грамма, получен займ в размере 2 350 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,24 грамма, получен займ в размере 2 110 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 15,12 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 1,50 грамма, получен займ в размере 1 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепочки, 585 пробы, весом около 21,52 грамма, получен займ в размере 19 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,12 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,18 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,28 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

13) ФИО15: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого браслета, 7,42 грамма, получен займ в размере 7 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 2,00 грамма, получен займ в размере 1 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,42 грамма, получен займ в размере 5 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 3,12 грамма, получен займ в размере 2 900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого крестика, 1,98 грамма, получен займ в размере 1 900 рублей;

14) ФИО16: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,09 грамма, получен займ в размере 3 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 4,07 грамма, получен займ в размере 3 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепочки, 6,20 грамма, получен займ в размере 1 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 9,21 грамма, получен займ в размере 1 000 рублей;

15) ФИО17: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 1,01 грамма, получен займ в размере 860 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого браслета, 10,47 грамма, получен займ в размере 10 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых кольца, кольца, 11,27 грамма, получен займ в размере 10 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 2,23 грамма, получен займ в размере 1 770 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 2,20 грамма, получен займ в размере 996 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кулона, 3,08 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 2,28 грамма, получен займ в размере 2 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,90 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 4,74 грамма, получен займ в размере 4 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 7,85 грамма, получен займ в размере 8 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 3,42 грамма, получен займ в размере 3000 рублей;

16) ФИО18: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 15,25 грамма, получен займ в размере 14 050 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,23 грамма, получен займ в размере 4 100 рублей;

17) ФИО19:

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 1 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пара золотых серег, 3,28 грамма, получен займ в размере 2 900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,12 грамма, получен займ в размере 2 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 1,99 грамма, получен займ в размере 1 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары золотых серег, 5,47 грамма, получен займ в размере 3 750 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 14,80 грамма, получен займ в размере 12 100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 1,59 грамма, получен займ в размере 1 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,47 грамма, получен займ в размере 4 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,54 грамма, получен займ в размере 11 200 рублей; 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых цепочки, браслета, 14,46 грамма, получен займ в размере 15 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,79 грамма, получен займ в размере 14 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,54 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 3,28 грамма, получен займ в размере 2 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пара золотых серег, 5,48 грамма, получен займ в размере 5 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – пара серег 3,49 грамма, получен займ в размере 4500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 6,34 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 23,25 грамма, получен займ в размере 18 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,48 грамма, получен займ в размере 4 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,16 грамма, получен займ в размере 3 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 2,88 грамма, получен займ в размере 3 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,49 грамма, получен займ в размере 1 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,82 грамма, получен займ в размере 8 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 23,25 грамма, получен займ в размере 18 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 5,48 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пара золотых серег, 3,49 грамма, получен займ в размере 3 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 20 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых цепочки, кольца, кольца, 10,63 грамма, получен займ в размере 10 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых цепочки, крестика, 29,00 грамма, получен займ в размере 29 000 рублей;

18) ФИО20: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого по залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 19000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,35 грамма, получен займ в размере 14000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 23,95 грамма, получен займ в размере 23 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,20 грамма, получен займ в размере 5500 рублей;

19) ФИО21: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 7,89 грамма, получен займ в размере 6700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,57 грамма, получен займ в размере 12000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 5,60 грамма, получен займ в размере 15000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых цепочки, кулона, 16,76 грамма, получен займ в размере 16000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 1,94 грамма, получен займ в размере 1700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,32 грамма, получен займ в размере 2200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,26 грамма, получен займ в размере 2200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого креста-кулона, 3,01 грамма, получен займ в размере 2500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,88 грамма, получен займ в размере 4000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – кольцо2,47 грамма, получен займ в размере 2000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,60 грамма, получен займ в размере 13000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,16 грамма, получен займ в размере 2300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,74 грамма, получен займ в размере 4300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого креста-кулона, 3,01 грамма, получен займ в размере 2 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,88 грамма, получен займ в размере 3 900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,47 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,60 грамма, получен займ в размере 13 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,16 грамма, получен займ в размере 2 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,88 грамма, получен займ в размере 2 900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 18 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 18 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 2 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 14 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кулона, 3,09 грамма, получен займ в размере 3 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,20 грамма, получен займ в размере 4 900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 5,70 грамма, получен займ в размере 5 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – кольцо 5,64 грамма, получен займ в размере 5 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 20000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых цепочки, браслета, 4,55 грамма, получен займ в размере 4500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 13,90 грамма, получен займ в размере 13900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого браслета, 3,88 грамма, получен займ в размере 3900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,89 грамма, получен займ в размере 3400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 5,41 грамма, получен займ в размере 6000 рублей;

20) ФИО22:

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 2,87 грамма, получен займ в размере 2200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,23 грамма, получен займ в размере 1800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,25 грамма, получен займ в размере 2100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 6,94 грамма, получен займ в размере 4500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы. 15,73 грамма, получен займ в размере 13400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,41 грамма, получен займ в размере 8200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,69 грамма, получен займ в размере 11750 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого крестика, 6,21 грамма, получен займ в размере 5900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 2,29 грамма, получен займ в размере 2200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,69 грамма, получен займ в размере 11700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – браслет15,23 грамма, получен займ в размере 11000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кулона, 2,87 грамма, получен займ в размере 2700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 2,16 грамма, получен займ в размере 2100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 1,56 грамма, получен займ в размере 1500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,25 грамма, получен займ в размере 2250 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,47 грамма, получен займ в размере 1800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 3,41 грамма, получен займ в размере 2000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,72 грамма, получен займ в размере 2600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,42 грамма, получен займ в размере 6000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,88 грамма, получен займ в размере 3200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 15,73 грамма, получен займ в размере 13000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 6,94 грамма, получен займ в размере 4200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,45 грамма, получен займ в размере 14000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 19000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,41 грамма, получен займ в размере 8900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 17,00 грамма, получен займ в размере 18 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,21 грамма, получен займ в размере 11000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,00 грамма, получен займ в размере 13000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 21000 рублей;

21) ФИО23: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,33 грамма, получен займ в размере 3400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 13,05 грамма, получен займ в размере 10800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,87 грамма, получен займ в размере 3100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 5,43 грамма, получен займ в размере 4300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 20,85 грамма, получен займ в размере 18000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотых браслета, цепочки, кольца 10,10 грамма, получен займ в размере 3000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого брелока, 3,13 грамма, получен займ в размере 3000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,42 грамма, получен займ в размере 4800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,87 грамма, получен займ в размере 3300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,33 грамма, получен займ в размере 4100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 4,74 грамма, получен займ в размере 3800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 3,47 грамма, получен займ в размере 4300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,42 грамма, получен займ в размере 3400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 0,98 грамма, получен займ в размере 1200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,58 грамма, получен займ в размере 5100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 7,48 грамма, получен займ в размере 7300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – кольцо2,21 грамма, получен займ в размере 1000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,87 грамма, получен займ в размере 3000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого креста-кулона, 1,38 грамма, получен займ в размере 1160 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – крест-кулон1,38 грамма, получен займ в размере 1150 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 3,82 грамма, получен займ в размере 3900 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого – кольцо2,67 грамма, получен займ в размере 2200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 13,05 грамма, получен займ в размере 11100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 5,43 грамма, получен займ в размере 4300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 1400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 1,41 грамма, получен займ в размере 1200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 4,74 грамма, получен займ в размере 3 750 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,55 грамма, получен займ в размере 3 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 3,42 грамма, получен займ в размере 3 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепи, 21,96 грамма, получен займ в размере 14 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 5,33 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,87 грамма, получен займ в размере 3 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,69 грамма, получен займ в размере 22 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 29,89 грамма, получен займ в размере 29 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 7,34 грамма, получен займ в размере 8 000 рублей;

22) ФИО24: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 9,41 грамма, получен займ в размере 9 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,32 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

23) ФИО25: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 12,78 грамма, получен займ в размере 13 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы 29,00 грамма, получен займ в размере 31 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 10,12 грамма, получен займ в размере 10 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,72 грамма, получен займ в размере 3200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 29,00 грамма, получен займ в размере 32 000 рублей;

24) ФИО26: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 2,04 грамма, получен займ в размере 1 100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,38 грамма, получен займ в размере 1 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 1,80 грамма, получен займ в размере 2 000 рублей;

25) ФИО27: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 21,96 грамма, получен займ в размере 22 000 рублей;

26) ФИО28:

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,35 грамма, получен займ в размере 12 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 20,84 грамма, получен займ в размере 21 000 рублей;

27) ФИО29 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотой цепи 42,63 грамма, получен займ в размере 35 000 рублей;

28) ФИО36: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 16 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 16,98 грамма, получен займ в размере 14 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 18,68 грамма, получен займ в размере 15 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы 16,98 грамма, получен займ в размере 14 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог золотого кольца, 2,34 грамма, получен займ в размере 1 700 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 3,54 грамма, получен займ в размере 3 100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 5,13 грамма, получен займ в размере 4 500 рублей;

29) ФИО30:

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,56 грамма, получен займ в размере 2 300 рублей;

30) ФИО31 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 1,41 грамма, получен займ в размере 1 300 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 2,37 грамма, получен займ в размере 2 200 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 2,60 грамма, получен займ в размере 2 400 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,83 грамма, получен займ в размере 2 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 0,99 грамма, получен займ в размере 800 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кулона из золота, 585 пробы, весом около 1,03 грамма, получен займ в размере 824 рублей;

31) ФИО32: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,58 грамма, получен займ в размере 2 950 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 5,89 грамма, получен займ в размере 4 600 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог браслета из золота, 585 пробы, весом около 12,75 грамма, получен займ в размере 10 100 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 2,21 грамма, получен займ в размере 1 550 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получен займ в размере 2 300 рублей;

32) ФИО33: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог цепочки из золота, 585 пробы, весом около 21,98 грамма, получен займ в размере 26 000 рублей;

33) ФИО34: 

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 3,06 грамма, получен займ в размере 3 500 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог кольца из золота, 585 пробы, весом около 4,58 грамма, получен займ в размере 5 000 рублей;

- залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого под залог пары серег из золота, 585 пробы, весом около 6,81 грамма, получен займ в размере 7 500 рублей.

ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, составила фиктивные залоговые билеты 

<

данные изъяты> на общую сумму 2405 754 рубля. 

Кроме того, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в целях сокрытия своих преступных действий по составлению фиктивных залоговых билетов и присвоению денежных средств из кассы 

<

данные изъяты>», для обеспечения возможности продолжать совершать преступление, по истечении срока предоставления займа оформила выкупы материальных ценностей (возвраты займов) на общую сумму 1167 920 рублей по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам, без внесения денежных средств в кассу ломбарда, составляя в целях сокрытия совершаемого преступления новые фиктивные залоговые билеты, из числа вышеуказанных. 

При этом, составляя фиктивные залоговые билеты, ФИО2, осознавая необходимость оплаты процентов и пени по ним, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в целях сокрытия своих преступных действий по присвоению денежных средств из кассы ломбарда, составила новые фиктивные залоговые билеты, из числа вышеуказанных, соразмерно суммам процентов и пени по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам на общую сумму 554744 рубля.

ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя трудовую деятельность в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, путем составления фиктивных залоговых билетов на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде, незаконно, безвозмездно изымая денежные средства из кассы 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, присвоила денежные средства в размере 683090 рублей. 

Также ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих 

<

данные изъяты>», из корыстных побуждений похитила путем присвоения вверенного ей имущества из хранилища 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, следующие товарно-материальные ценности:

- браслет из золота 585 пробы, весом около 15,09 грамма, стоимостью 18824 рубля;

- кольцо из золота 585 пробы, весом около 2,51 грамма, стоимостью 3137 рублей;

- кольцо из золота 585 пробы, весом около 1,9 грамма, стоимостью 2375 рублей, а всего ювелирных изделий на общую сумму 24336 рублей. 

Похищенными при вышеуказанных обстоятельствах в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> использованием своего служебного положения, денежными средствами в размере 683090 рублей и товарно-материальными ценностями на сумму 24336 рублей, ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 707426 рублей. 

В судебном заседании ФИО2 полностью признала свою вину, указала, что действительно совершила преступление при обстоятельствах, изложенных в обвинении. 

Помимо признания подсудимой, ее виновность в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего ФИО54, из которых следует, что от генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО58 ему стало известно, что в указанной организации в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. работала ФИО55. В 2015г. от второго товароведа ФИО59 узнала об имевшейся недостаче. В ходе внеочередной ревизии по месту работы ФИО55 была установлена недостача денег и заложенного гражданами имущества. Всего ФИО55 похитила денег и ценностей на общую сумму 712076 рублей. 687 740 рублей были похищены ФИО55 деньгами, а остальное в виде золотых украшений на общую сумму 24336 рублей. После ревизии ФИО55 призналась ФИО60, что действительно в течение длительного времени совершала хищения денег и заложенных в ломбард предметов, которые сама потом также сдавала в ломбарды. Чтобы скрыть хищения, ФИО55 приобретала у цыган поддельные, как бы золотые украшения и вкладывала их в хранилище вместо настоящих. 03.06.2016г. ФИО55 передала ему в счет возмещения ущерба 100000 рублей, которые были сданы в кассу предприятия.

- заявлением ФИО44 в полицию от 15.11.2015г., в котором она просит провести проверку по факту недостачи денежных средств в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в сумме не менее 1500 000 рублей (т. 1 л.д. 66).

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено место совершения преступления – помещение 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъяты ювелирные украшения (т. 1 л.д. 68-76).

- показаниями свидетеля ФИО43, оглашенными в суде (т.1 л.д.238-239, 240-241), из которых следует, что он является единственным учредителем 

<

данные изъяты> У него в подчинении находятся два обособленных подразделения 

<

данные изъяты>», один из которых находится в 

<

адрес>, а второй филиал находится в 

<

адрес>. В качестве директора он пригласил ФИО44 Осенью 2015 года от ФИО44 ему стало известно, что в обособленном подразделении 

<

данные изъяты>», находящемся в 

<

адрес>, в результате проведенной внеплановой проверки и последующей инвентаризации была выявлена недостача денежных средств и ювелирных украшений на сумму 2993687 рублей 97 копеек. От директора ФИО45, ему известно, что хищение данных денежных средств и ювелирных украшений совершила администратор ФИО2, которая созналась в данном хищении. График работы в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, был определен 2 дня через 2 (ФИО2 и ФИО46). Но они могли работать как им удобно, в том числе меняться сменами, о чем они договаривались между собой. Какой товаровед работал в определенный день можно определить по программе, ведь в программное обеспечение ломбарда каждый товаровед (администратор) входит под своими паролем и логином, которые известны только ему. 

- показаниями свидетеля ФИО47, оглашенными в суде (т.1 л.д.245-246), из которых следует, что он работает в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 11, где он разрабатывал компьютерную программу АСУТП ломбард. После разработки 

<

данные изъяты> продает данную программу ломбардам для установки у себя в ломбардах на месте. Данную программу приобрело 

<

данные изъяты>», расположенный в 

<

адрес> и 

<

адрес>. Товаровед обязана заносить в данную программу фамилию, имя, отчество клиента, пробу и вес ювелирного изделия. Все эти данные отражаются в залоговом билете. Программа после внесения данных подсчитывает, за какие суммы необходимо выдать и получить заложенное изделие. Также данная программа выводит список всех залоговых билетов по специальной форме с описанием ювелирных изделий для инвентаризации. В конце каждой смены товароведы должны нажать специальную кнопку «конец смены» для того, чтобы на следующий день поменялось в компьютерной программе число, дата. Но если данная кнопка не была нажата, то на следующий день программа предупреждает товароведа, что дата и время не соответствуют действительности. У каждого товароведа имеется свой пароль для того, чтобы зайти в данную программу. По данному паролю определяется, какой товаровед на данный момент вошел в данную программу и работает. Залоговые билеты – бланки строгой отчетности, изготавливаются в типографии. Залоговые билеты уже имеют каждый свой номер. Товаровед залоговый билет определенной формы вставляет в принтер, и печатает на нем все данные, которые были занесены в программу по поводу клиента и заложенного им ювелирного украшения (в 2-х экземплярах - одинаковые). В залоговых билетах обязательно должен расписаться клиент, после чего один экземпляр остается у товароведа в ломбарде (в него заворачивается ювелирное украшение клиента), а второй отдается клиенту. Если клиент позже делает перезалог, либо выкупает ювелирное украшение, то снова оформляется залоговый билет в двух экземплярах, где указывается вид операции (перезалог, выкуп), после чего в 2 экземплярах расписывается клиент. Залоговый билет, который был на руках у клиента, сдается в архив ломбард. На всех залоговых билетах должны быть подписи клиентов. Если имеется залоговый билет, а клиента в базе (программе) нет, то значит товаровед вручную через редактор баз данных, удалил данного клиента из программы.

- показаниями свидетеля ФИО48, оглашенными в суде (т.2 л.д.1-4), из которых следует, что с марта 2014 года работала в 

<

данные изъяты>». Приблизительно в середине или в конце апреля 2014 года в 

<

данные изъяты>» устроилась ФИО2 на должность товароведа ломбарда. В ходе общения ФИО55 рассказала ей, что у нее сложные взаимоотношения с сожителем, им постоянно не хватает денег на жизнь. За время работы с ФИО55 никаких вопросов по работе не возникало. Залоговые билеты при передаче смены, в которых должны были находиться ювелирные украшения, она за ФИО55 никогда не проверяла, доверяла ей.

В сентябре 2014 года она решила уволиться из 

<

данные изъяты>» из-за сложных отношений с директором 

<

данные изъяты>» ФИО44 При проведении инвентаризации и сдаче товарно-материальных ценностей от нее ФИО2, директор ФИО44 практически не присутствовала. В момент инвентаризации она открыла несколько залоговых билетов, которые были выписаны ФИО2 и обнаружила, что там отсутствовали ювелирные украшения из золота. На ее вопрос ФИО2 пояснила, что взяла из кассы денежные средства на сумму 50000 рублей, для того чтобы оплатить учебу в институте, обещала погасить данную задолженность и выкупить пустые залоговые билеты. ФИО2 пояснила ей, что под взятую ею из кассы сумму в 50000 рублей она оформила несколько пустых залоговых билетов, то есть не подкрепленных ювелирными украшениями и положила пустые залоговые билеты в хранилище ломбарда. Фамилии клиентов, на которых ФИО2 оформляла пустые залоговые билеты, она не помнит. О том, что ФИО2 взяла из кассы ломбарда деньги на сумму 50000 рублей и оформила на данную сумму пустые залоговые билеты, не подкрепленные ювелирными украшениями, она ФИО44 или кому-либо ещё говорить не стала, так как ей стало жалко ФИО2 В феврале 2015 года, она вместе с ФИО3 пришла в ломбард, где отдала свой долг по залогам на вымышленное лицо, а ФИО3, в свою очередь, отдала ФИО2 часть своего долга около 40 или 50 тысяч рублей. ФИО3 и ФИО55 остались там вдвоем и решали свои проблемы уже без нее. От сотрудников полиции ей стало известно, что ФИО2 кроме вышеуказанных ей 50000 рублей, которые она взяла из кассы ломбарда на учебу, неоднократно брала деньги на свои личные нужды и составляла под эти денежные средства пустые залоговые билеты и делала перезалоги. Так же ей известно, что в ходе инвентаризации произведенной в ломбарде в конце 2015 года, была выявлена недостача на сумму около 2900000 рублей и подозрение по данной недостаче легло на ФИО2. По ее мнению, это возможно, если ФИО2 продолжала брать деньги из кассы, и составляла пустые залоговые билеты, без подкрепления ювелирных украшений, а также, если она не выкупала эти залоги и делала перезалог под пустые залоговые билеты, не выкупая основную сумму залога.

- показаниями свидетеля ФИО46, оглашенными в суде (т.2 л.д.8-10, 11-12, 13-14), из которых следует, что в октябре 2014 года она устроилась на работу в 

<

данные изъяты> на должность товароведа, работала в паре с ФИО2 два дня через два дня. Конфликтов, между ней и ФИО2, а также с директором ФИО44 никогда не возникало. Приблизительно в марте 2015 года при заступлении на смену после ФИО2, она увидела, что в кассе не достает около 50000 рублей. На столе была записка от ФИО2 о том, что она взяла из кассы 50000 рублей и что в свою рабочую смену она доложит недостающие деньги. По телефону ФИО2 пояснила ей, что взяла деньги на покупки, просила ее не говорить о данном факте ФИО44. Она пожалела ФИО2 и не стала говорить об этом ФИО44 При выходе на работу через два дня ФИО2 перекрыла по кассе данную недостачу, что и как она для этого делала, ей не известно. ДД.ММ.ГГГГ при приеме смены после ФИО2, когда та ушла в отпуск, она обнаружила, что в кассе ломбарда 

<

данные изъяты>» не достает денежной суммы порядка 48000 рублей. Она позвонила ФИО2, чтобы узнать, в чем дело. В разговоре ФИО2 пояснила ей, что она взяла деньги из кассы на свои нужды и что она доложит деньги в последующие дни. Приблизительно ДД.ММ.ГГГГ она отпросилась с работы по личным делам, на время ее отсутствия в ломбарде ее должна была подменить ФИО2 Около 14.00 часов она вышла из ломбарда, закрыла входную дверь ломбарда на свой ключ и позвонила ФИО2. Приблизительно через 2 часа она освободилась и позвонила ФИО2 сообщить, что возвращается на работу. В телефонном разговоре ФИО2 сообщила, что не будет дожидаться ее приезда и, закрыв ломбард, уходит домой. Придя к ломбарду, она увидела, что входная дверь ломбарда закрыта, и что ФИО2 уже ушла домой. Вернувшись на свое рабочее место, она увидела, что в кассе не хватает 50000 рублей. Она поняла, что ФИО2 не погасила те 48000 рублей, которые брала перед этим из кассы ломбарда при передаче смены. Испугавшись, что недостачу на общую сумму в 98000 рублей ФИО2 спишет на нее, так как она брала данные деньги из кассы в ее смену, она сразу же позвонила директору ФИО44 и сообщила о том, что ФИО2 за два раза взяла из кассы в ее смену, деньги на общую сумму 98000 рублей. ФИО44 сказала ей, чтобы она ничего не говорила ФИО2 об обнаруженной очередной недостаче пока ФИО2 находится в отпуске. При выходе ФИО2 из отпуска, ФИО44 без предупреждения приехала в ее первый рабочий день и провела внеплановую ревизию кассы и товарно-материальных ценностей ломбарда. В ходе проведения данной ревизии было установлена недостача по кассе более 300000 рублей. В последующем при проверке ювелирных украшений, лома и залоговых билетов в ломбарде в 

<

данные изъяты>» была установлена недостача на общую сумму более 2900 000 рублей вместе с недостающими денежными средствами по кассе ломбарда. При проведении инвентаризации на витрине ломбарда и в одном из ящиков стола были обнаружены поддельные ювелирные украшения. Когда она и ФИО44 спросили у ФИО2 ее ли это поддельные украшения, она созналась, что это она их подложила, как на витрину, так и в ящик рабочего стола ломбарда. Когда ФИО44 спросила у ФИО2, она ли составляла пустые залоговые билеты на несуществующие ювелирные украшения, ФИО2 пояснила, что это все сделала она одна. Кроме того, ФИО2 в ее присутствии созналась, что это именно она похитила деньги из кассы. Кроме этого в ходе ревизии было обнаружено более 500 пустых залоговых билетов. Точное количество данных пустых залоговых билетов, она сказать не может, так как она их не пересчитывала. В ходе ревизии была установлена пропажа большого количества залоговых билетов. Она сама никогда не оформляла пустые залоговые билеты, не подкрепленные ювелирными украшениями. В ходе расследования данного уголовного дела ей стало известно, что от ее имени в 

<

данные изъяты>», в период ее работы были составлены несколько залоговых билетов, не подкрепленных ювелирными украшениями. Данные билеты она не составляла. Все билеты, составленные ею, всегда были составлены под сданные в залог ювелирные украшения. В том числе, когда она составляла залоговые билеты на своего сожителя ФИО35, она закладывала свои личные ювелирные украшения, которые впоследствии выкупала. Если пустые залоговые билеты и составлялись от ее имени, то подпись в них была не ее. У нее есть предположение, что подпись в данных залоговых билетах могла подделать ФИО2 Кроме этого, ФИО2 знала ее пароль для доступа в систему ежедневной отчетности «Ломбард». Данный пароль ей лично выдавала ФИО2 Зайдя в программу, ФИО2 могла изменить ее пароль доступа в систему и уже под ее именем оформлять пустые залоговые билеты, не подкрепленные ювелирными украшениями. Если и существуют пустые залоговые билеты, оформленные от ее имени, то подпись в них не ее, а подделана ФИО2. Почему ФИО2 делала от ее имени пустые залоговые билеты, она точно сказать не может. Возможно, ФИО2 пыталась таким образом скрыть свои махинации с пустыми залоговыми билетами, которые она делала, как выяснилось позже практически весь период своей работы. 

- показаниями свидетеля ФИО3, оглашенными в суде (т.2 л.д. 20-22, 23-26, т.5 л.д.144-146), из которых следует, что у нее есть знакомая ФИО61, с которой она познакомилась в 2013 году. В июне - июле 2014 года у нее сложилась трудная финансовая ситуация и она решила обратиться за финансовой помощью к ФИО48, которая в тот момент работала в 

<

данные изъяты>» на 

<

адрес>. ФИО48 предложила ей заложить в ломбард часть принадлежащих ей ювелирных украшений из золота, а именно: 2 кольца, кулон, браслет, цепочку и 2 сломанных кольца (лом), серьгу в форме лепестка. ФИО48 отдала ей за данный залог 30000 рублей. В августе 2014 года она оплатила проценты за заложенные ею в ломбард ювелирные украшения. В сентябре 2014 года она не смогла оплатить проценты по своим залогам. Она позвонила ФИО48 и сказала, что не сможет внести проценты по залогам. К началу сентября 2014 года сумма ее долга вместе с процентами составляла более 100000 рублей. С сентября 2014 года по февраль 2015 года ФИО48 платила за нее проценты по ее залогам. Как ФИО48 расплачивалась за нее, она не знает. В феврале 2015 года они вместе со ФИО48 пришли в 

<

данные изъяты>», где она отдала в тот момент свой долг по залогам в размере 40000 рублей ФИО2 Какой-либо расписки между ней и ФИО2 о получении суммы в 40000 рублей, они не писали. После получения от нее данных денежных средств, ФИО2 сказала ей, что она ей лично будет должна 76000 рублей. ФИО2 сообщила ей, что все ее залоговые билеты она лично выкупила, и у нее задолженности перед ломбардом больше нет. Именно поэтому она должна была деньги по своим залогам лично ФИО2. В июле-августе 2014 года она перечислила через 

<

данные изъяты>» на банковскую карту ФИО2 денежные средства в сумме 3 000 рублей. В октябре 2015 года они договорились по телефону с ФИО2 о встрече для того, чтобы она ей вернула оставшуюся часть долга по своим залогам. Они встретились на улице возле 

<

данные изъяты>» на 

<

адрес>, где она отдала ФИО2 оставшуюся часть своего долга в сумме 73000 рублей. После отдачи данной денежной суммы она потребовала у ФИО2 свою расписку, написанную ей в феврале 2015 года, о возврате ей 76000 рублей. ФИО2 пояснила ей, что данной расписки у нее нет. Она ни ФИО2, ни ООО «Ваш ломбард Обнинский» ничего не должна, так как она полностью расплатилась с ФИО2 

На представленных ей залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 700271 от ДД.ММ.ГГГГ, 700272 от ДД.ММ.ГГГГ, 700273 от ДД.ММ.ГГГГ, 700274 от ДД.ММ.ГГГГ, 700275 от ДД.ММ.ГГГГ, 700276 от ДД.ММ.ГГГГ, 700277 от ДД.ММ.ГГГГ, 700278 от ДД.ММ.ГГГГ, 700279 от ДД.ММ.ГГГГ, 700418 от ДД.ММ.ГГГГ, 700128 от ДД.ММ.ГГГГ, 700145 от ДД.ММ.ГГГГ, 700126 от ДД.ММ.ГГГГ, 700127 от ДД.ММ.ГГГГ, 700129 от ДД.ММ.ГГГГ, 700169 от ДД.ММ.ГГГГ, 700168 от ДД.ММ.ГГГГ, 700167 от ДД.ММ.ГГГГ, 700166 от ДД.ММ.ГГГГ, 700147 от ДД.ММ.ГГГГ, 700146 от ДД.ММ.ГГГГ, 700269 от ДД.ММ.ГГГГ, 700268от ДД.ММ.ГГГГ, имеется ее подпись, выполненная ею лично. 

На представленных ей залоговых билетах №№, 703123, 703149, 702171, 700804, 700805, 700803, 700802, 700801, 700800, 700799, 700798, 700797, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, 700720, 700719, 700718, 700717, 700459, 700458, 700457, 700456, 700455, 700454, 700721, 700751, 700750, 700749, 700748, 700747, б/н от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 6 штук, б/н от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3 штук, 701675, 701725, 701726, 701748, 700796, 700795, 700794, 700793, 700753, 700752, 702732,702733,702734, 701676,701677, 701738,701739,701740, 701741,701742, 701744, 701746, 701747,701727, 701749,702023, 702024, 702510, имеется не ее подпись. Кто мог выполнить подпись за нее, ей не известно. В представленных ей залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 702493 от ДД.ММ.ГГГГ, 701460 от ДД.ММ.ГГГГ,701459 от ДД.ММ.ГГГГ, отсутствует ее подпись. При этом она всегда расписывалась в залоговых билетах, когда сдавала в ломбард золотые украшения. Материальные ценности, согласно залоговых билетов 

<

данные изъяты>» с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703149 от ДД.ММ.ГГГГ, 702733 от ДД.ММ.ГГГГ, 702734 от ДД.ММ.ГГГГ, 702732 от ДД.ММ.ГГГГ, 702510 от ДД.ММ.ГГГГ, 702171 от ДД.ММ.ГГГГ, 701749 от ДД.ММ.ГГГГ, 701676 от ДД.ММ.ГГГГ, 701677 от ДД.ММ.ГГГГ, 701675 от ДД.ММ.ГГГГ, 701450 от ДД.ММ.ГГГГ, 701448 от ДД.ММ.ГГГГ, 705431 от ДД.ММ.ГГГГ, 705432 от ДД.ММ.ГГГГ, 703483 от ДД.ММ.ГГГГ, 705238 от ДД.ММ.ГГГГ, 705239 от ДД.ММ.ГГГГ, 705240 от ДД.ММ.ГГГГ, 701460 от ДД.ММ.ГГГГ, 701459 от ДД.ММ.ГГГГ, она в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, не сдавала, денежные займы не получала. В данных билетах указаны данные о ее личности, как заемщика, и имеется подпись, которая выполнена не ею, либо вовсе отсутствует подпись. А она точно помнит, что всегда расписывалась в залоговых билетах, когда сдавала материальные ценности.

- показаниями свидетеля ФИО23, оглашенными в суде (т.2 л.д.32-34, 35-38), из которых следует, что около 5 лет он сожительствует с ФИО55. Приблизительно в 2013 году ФИО2 прочитала объявление в интернете, о том, что 

<

адрес> 

<

данные изъяты>» набирает на работу сотрудников. ФИО2 предложили в данном ломбарде работу товароведа. В мае 2014 года ФИО2 призналась, что из кассы 

<

данные изъяты>», где она в тот момент работала товароведом, взяла на учебу 50000 рублей. Родители ФИО2 в тот момент финансово не могли ей помочь, так как у нее серьезно заболела мать. Позже ему стало известно, что под эти деньги, взятые ФИО2 из кассы ломбарда она оформляла пустые залоговые билеты на различных лиц, не подкрепленные ювелирными украшениями. В июле 2014 года от ФИО2 ему стало известно, что в июле 2014 года, она вновь взяла из кассы 

<

данные изъяты>», где она работала, деньги на сумму 70000 рублей. В осенне-летний период 2014 года, ФИО2 ездила в 

<

адрес> лечиться по поводу гормонального сбоя в организме. На данное лечение, она потратила около 30000 рублей. Эти деньги, со слов ФИО2, она также взяла из кассы 

<

данные изъяты>». В период с сентября 2014 года по июль 2015 года, ФИО2 купила бытовую технику для дома, а именно: микроволновку «LG» за 7000 рублей, кухонный гарнитур приблизительно за 25000 рублей, кухонный стол за 3000 рублей, два стола журнальных по 2000 рублей каждый, на общую сумму 4000 рублей, принтер «Кэнон» за 4000 рублей, пылесос «Самсунг» за 9000 рублей, ковер за 8000 рублей, диван за 16000 рублей, домашний кинотеатр за 14000 рублей, утюг за 2000 рублей. ФИО2 сказала, что эти покупки она делает за счет того, что директор ломбарда ФИО44 за хорошую работу постоянно выписывает ей премии. В декабре 2015 года, ей стало известно от ФИО2 о том, что она его обманула, и вся бытовая техника и мебель были куплены на те деньги, которые она присвоила себе из кассы 

<

данные изъяты>». Приблизительно в январе-феврале 2015 года, ФИО2 погасила кредитную карту «Райфайзенг Банк» на сумму 35000 рублей. Она так же помогла погасить его кредитную задолженность на сумму около 40000 рублей в банке «Хоум кредит». Данные деньги на погашения кредитов она так же взяла из кассы 

<

данные изъяты> В апреле 2015 года ФИО2 купила ему ко дню рождения золотую цепочку. ФИО2 также купила себе шубу из мутона с воротником из черно-бурой лисы за 40000 рублей. Со слов ФИО2, все эти деньги на покупку ювелирных украшений и одежды она вновь взяла из кассы 

<

данные изъяты> где она в тот момент работала уже администратором ломбарда. ФИО2 рассказывала ему, что для сокрытия недостачи по ювелирным украшениям она на рынке покупала различную бижутерию, приносила в 

<

данные изъяты>» и выдавала бижутерию при инвентаризации за настоящие ювелирные украшения. Со слов ФИО2, она в общей сложности взяла из кассы 

<

данные изъяты>» деньги около 500000 рублей. Со слов ФИО2 так как она делала перезалоги пустых залоговых билетов, то сумма ее задолженности в несколько раз возросла в результате возросших процентов и в итоге сумма достигла 2000 000 рублей. 

В 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью получения денежного займа под залог материальных ценностей он не обращался ни в период в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ни в другое время. Ювелирных изделий на сумму свыше 200 000 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у него не имелось. В период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время у него имелись лишь золотые цепочка и крестик, а также кольцо («печатка»). Данные ювелирные изделия он никогда никому не передавал и не закладывал. Он никому не разрешал и не поручал от его имени обращаться в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в том числе, расписываться за него в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Паспорт гражданина РФ на его имя он не менял с 2010 года. ДД.ММ.ГГГГ в ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес> ему был выдан паспорт гражданина РФ 

<

...>. Данный паспорт у него имеется по настоящее время. Ему в ходе допроса свидетелю были предъявлены залоговые билеты №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701045 от ДД.ММ.ГГГГ, 701044 от ДД.ММ.ГГГГ, 701046 от ДД.ММ.ГГГГ, 701985 от ДД.ММ.ГГГГ, 702189 от ДД.ММ.ГГГГ, 702112 от ДД.ММ.ГГГГ, 702038 от ДД.ММ.ГГГГ, 700408 от ДД.ММ.ГГГГ, 700382 от ДД.ММ.ГГГГ, 701709 от ДД.ММ.ГГГГ, 701658 от ДД.ММ.ГГГГ, 701657 от ДД.ММ.ГГГГ, 701656 от ДД.ММ.ГГГГ, 701655 от ДД.ММ.ГГГГ, 702037 от ДД.ММ.ГГГГ, 700097 от ДД.ММ.ГГГГ, 700178 от ДД.ММ.ГГГГ, 700139 от ДД.ММ.ГГГГ, 700381 от ДД.ММ.ГГГГ, 700290 от ДД.ММ.ГГГГ, 700209 от ДД.ММ.ГГГГ, 700208 от ДД.ММ.ГГГГ, 700210 от ДД.ММ.ГГГГ, 700291 от ДД.ММ.ГГГГ, 702151 от ДД.ММ.ГГГГ, 702150 от ДД.ММ.ГГГГ, 701343 от ДД.ММ.ГГГГ, 702025 от ДД.ММ.ГГГГ, 702026 от ДД.ММ.ГГГГ, 701006 от ДД.ММ.ГГГГ, 701545 от ДД.ММ.ГГГГ, 701544 от ДД.ММ.ГГГГ, 701417 от ДД.ММ.ГГГГ, 705013 от ДД.ММ.ГГГГ, 703283 от ДД.ММ.ГГГГ, 703136 от ДД.ММ.ГГГГ, 702715 от ДД.ММ.ГГГГ, по которым он материальные ценности в ломбард не сдавал. В данных билетах указаны его имя, фамилия и отчество, а паспортные данные указаны другие. Подпись в указанных залоговых билетах выполнена не им. Возможно, от его имени в данных залоговых билетах могла расписаться его сожительница ФИО2, которая в указанное время работала в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Но ему она об этом не сообщала. Он ее никогда не просил сдавать в ломбард его ювелирные изделия, оформлять на его имя залоговые билеты в ломбарде, в том числе, расписываться за него. О совершенном ФИО2 хищении денежных средств и товарно-материальных ценностей из ломбарда ему стало известно от сотрудников полиции в ноябре 2015 года. После этого ФИО2 рассказала ему, что составляла фиктивные билеты на вымышленных лиц и на бывших клиентов ломбарда, и похищала денежные средства из кассы. 

- показаниями свидетеля ФИО4, оглашенными в суде (т.3 л.д.164-166), из которых следует, что в 2014-2015 годах он являлся клиентом ломбарда, расположенного на перекрестке улиц 

<

адрес> 

<

адрес>. При сдаче ювелирных изделий составлялись залоговые билеты, в которых он расписывался. На представленных ему залоговых билетах с №№, 703380, 703015, 703017, 702297, 702296, 702185, имеется не его подпись. На представленных ему залоговых билетах с №№, 703016, 703018, его подпись отсутствует. 

- показаниями свидетеля ФИО5, оглашенными в суде (т.4 л.д. 26-28, т.5 л.д. 152-155), из которых следует, что ранее он являлся клиентом 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, ТЦ 

<

адрес> В данный ломбард он закладывал браслет золотой на сумму 1926 рублей, более ничего не сдавал. После сдачи золотого изделия он получил денежный займ на указанную сумму. Лично с сотрудниками ломбарда он не знаком. На представленных ему залоговых билетах он ставил подпись не на всех, а на следующих документах, имеющих порядковые номера: № от ДД.ММ.ГГГГ стоит его подпись. На залоговых билетах с порядковыми номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 2015, № от ДД.ММ.ГГГГ стоит не его подпись. На залоговых билетах с порядковыми номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, отсутствует его подпись. При получении займа под залог материальных ценностей составлялся залоговый билет, который подписывался им, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ему. В ходе допроса ему были предъявлены залоговые билеты 

<

данные изъяты>» с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 700022 от ДД.ММ.ГГГГ. На представленных ему залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 700022 от ДД.ММ.ГГГГ, имеется его подпись, выполненная им собственноручно. Он лично получал денежный займ под залог ювелирного изделия, согласно указанных залоговых билетов. Именно по этим залоговым билетам он сдавал в ломбард золотой браслет, весом примерно около 2 грамм. По залоговым билетам с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703337 от ДД.ММ.ГГГГ, 703138 от ДД.ММ.ГГГГ материальные ценности он в ломбард не сдавал. Таких ценностей у него никогда не было. 

По залоговым билетам с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 702529 от ДД.ММ.ГГГГ, 702526 от ДД.ММ.ГГГГ, 702500 от ДД.ММ.ГГГГ, 702527 от ДД.ММ.ГГГГ, 702528 от ДД.ММ.ГГГГ, 702530 от ДД.ММ.ГГГГ, 700731 от ДД.ММ.ГГГГ, 700730 от ДД.ММ.ГГГГ, 700732 от ДД.ММ.ГГГГ, 702012 от ДД.ММ.ГГГГ, 701095 от ДД.ММ.ГГГГ, 701539 от ДД.ММ.ГГГГ, 701540 от ДД.ММ.ГГГГ, 701202 от ДД.ММ.ГГГГ, 701096 от ДД.ММ.ГГГГ, 701825 от ДД.ММ.ГГГГ он ничего в ломбард не сдавал, указанных ювелирных изделий у него никогда не было, денежные займы он не получал. Подпись в указанных залоговых билетах выполнена не им. 

- показаниями свидетеля ФИО6 в суде, а также ее показаниями, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в суде (т.5 л.д. 159-161), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Она неоднократно обращалась в указанный ломбард в 2014-2015 годах. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ей. В ходе допроса ей были предъявлены залоговые билеты 

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705305 от ДД.ММ.ГГГГ. По указанным залоговым билетам ювелирные изделия она никогда не сдавала. В данных залоговых билетах ее подписей нет. Денежные займы, согласно указанных залоговых билетов, она не получала. 

- показаниями свидетеля ФИО7, оглашенными в суде (т.2 л.д. 223-225, т.5 л.д.167-169), из которых следует, что в августе 2015 года она обращалась в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью получения денежного займа под залог материальных ценностей. На представленных ей залоговых билетах 

<

данные изъяты>» №№, 703127, 701764, 701765 подпись от имени заемщика выполнена не ею. Материальные ценности, согласно представленных ей залоговых билетов 

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701765 от ДД.ММ.ГГГГ она в указанный ломбард не сдавала, денежные займы не получала. В данных билетах указаны данные о ее личности, как заемщика, и имеется подпись, которая выполнена не ею. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, она не знакома, никаких отношений не поддерживает.

- показаниями свидетеля ФИО8, оглашенными в суде (т.2 л.д.103-104, т.5 л.д.176-178), из которых следует, что примерно в мае 2015 года, точную дату не помнит, он решил сдать свое имущество в ломбард. Для этого он пошел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> сдал золотую цепочку 585 пробы, весом 7,23 грамма, о чем ему был выдан залоговый билет, в котором он расписался. Перезалогов он не делал. В ходе допроса ему был представлен залоговый билет № от 05.05.2015г., в котором указаны его паспортные данные и ювелирное украшение, которое он сдавал в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, а именно золотая цепочка 585 пробы, 7,23 грамма. На данном залоговом билете имеется его подпись. Сколько раз он обращался в данный ломбард, не помнит. При сдаче в ломбард материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, в которых расписывался он, как заемщик, и сотрудник ломбарда. По залоговым билетам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705102 от ДД.ММ.ГГГГ, 705101 от ДД.ММ.ГГГГ, 705100 от ДД.ММ.ГГГГ он материальные ценности в ломбард не сдавал, денежные займы не получал. Подобных ценностей у него никогда не было. Он точно помнит, что расписывался по всех залоговых билетах, согласно которых он получал денежные займы. А в данных залоговых билетах его подписей нет. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» он не знаком, никаких отношений не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО9, оглашенными в суде (т.3 л.д.150-151, т.5 л.д.182-184), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В 2015 году она сдала в данный ломбард одну золотую сережку с белым напылением. Данную золотую сережку она не выкупала. Ювелирное изделие у нее принимала девушка, которая выдала ей денежный займ в размере около 2000 рублей. При этом она расписалась в документе о сдаче в ломбард данной золотой сережки. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался ею, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ей. По залоговым билетам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705317 от ДД.ММ.ГГГГ она в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> ничего не сдавала, денежные займы, согласно указанных залоговых билетов не получала. При этом она всегда расписывалась в залоговом билете, когда получала денежный займ. А в данных залоговых билетах ее подпись отсутствует. Ни с кем из сотрудников этого ломбарда она не знакома. 

- показаниями свидетеля ФИО49, оглашенными в суде (т.3 л.д.139-141, т.5 л.д.188-190), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты>», расположенного в районе 

<

адрес> (

<

данные изъяты> В данный ломбард она закладывала следующие золотые украшения: кольцо гладкое, весом 2,38, кольцо гладкое, весом 2,43, цепочка, весом 2,87, кольцо гладкое, весом 2,42. Перезалоги ею не производились. В залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 700109 от ДД.ММ.ГГГГ, 700299 от ДД.ММ.ГГГГ, 700080 от ДД.ММ.ГГГГ, 700110 от ДД.ММ.ГГГГ подпись в графе заемщик выполнена ею лично. В залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ 703135 от ДД.ММ.ГГГГ 701008 от ДД.ММ.ГГГГ 701287 от ДД.ММ.ГГГГ 701288 от ДД.ММ.ГГГГ 701329 от ДД.ММ.ГГГГ 700315 от ДД.ММ.ГГГГ 700300 от ДД.ММ.ГГГГ 703258 от ДД.ММ.ГГГГ 703259 от ДД.ММ.ГГГГ 703260 от ДД.ММ.ГГГГ, подпись от имени заемщика выполнена не ею. Материальные ценности согласно залоговых билетов №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703134 от ДД.ММ.ГГГГ, 703135 от ДД.ММ.ГГГГ, 703259 от ДД.ММ.ГГГГ, 700315 от ДД.ММ.ГГГГ, 703260 от ДД.ММ.ГГГГ, 701008 от ДД.ММ.ГГГГ она не сдавала, денежные займы не получала. В данных залоговых билетах указаны данные о ее личности на девичью фамилию – ФИО62 при этом подпись, выполненная от имени заемщика, выполнена не ей. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» она лично не знакома, отношений не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО11, оглашенными в суде (т.3 л.д.182-184, т.5 л.д.196-197), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>». В данный ломбард она закладывала ювелирные украшения, а именно: кольцо золотое, браслет золотой, цепь золотая, крест золотой, вес украшений не помнит, общая цена сданных украшений составляла около 10000 рублей. В счет сдачи золотых изделий она получила денежный займ на вышеуказанную сумму, по данному займу она ежемесячно выплачивала проценты. На залоговых билетах № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ она поставила свою подпись. На залоговых билетах с порядковыми номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись. Материальные ценности согласно залоговых билетов №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701925 от ДД.ММ.ГГГГ она в ломбард не сдавала, денежные займы не получала. В данных залоговых билетах указаны данные о ее личности, при этом подпись, выполненная от имени заемщика, выполнена не ею. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» она лично не знакома, отношений не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО12, оглашенными в суде (т.3 л.д.56-58, т.5 л.д.201-203), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. На представленных ей залоговых билетах с №№, 703308, 703309, 702411, 701947, 700231, подпись выполнена не ею. На залоговом билете № имеется ее подпись. 

Она обращалась в указанный ломбард в августе 2014 года один раз, сдавала, браслет и кулон весом около 3 грамм. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, которые подписывались ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копии данных залоговых билетов передавались ей. Согласно залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ материальные ценности она сдавала в ломбард в августе 2014 года. Подпись в указанном залоговом билете ее. Указанные в залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703358 от ДД.ММ.ГГГГ, 703424 от ДД.ММ.ГГГГ, 703423 от ДД.ММ.ГГГГ, 703422 от ДД.ММ.ГГГГ материальные ценности она в ломбард не сдавала, денежные займы под залог материальных ценностей, согласно указанных залоговых билетов, не получала. Подобных материальных ценностей у нее не было. При этом она всегда расписывалась в залоговых билетах, когда получала займы, а в данных залоговых билетах ее подпись отсутствует. 

Указанные в залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701947 от ДД.ММ.ГГГГ, 703308 от ДД.ММ.ГГГГ, 703309 от ДД.ММ.ГГГГ материальные ценности она в ломбард не сдавала, денежные займы под залог материальных ценностей, согласно указанных залоговых билетов, не получала. Подпись, имеющаяся в указанных залоговых билетах, выполнена не ею. Сотрудники 

<

данные изъяты> адресу: 

<

адрес>, принимавшие у нее ювелирные изделия, ей не знакомы. 

- показаниями свидетеля ФИО13, оглашенными в суде (т.3 л.д.96-97, т.5 л.д.209-211), из которых следует, что ранее она являлась клиентом ООО 

<

данные изъяты> расположенного на 

<

адрес>. В данный ломбард она обращалась однажды, сдавала золотые часы, как лом. В представленных ей залоговых билетах ООО 

<

данные изъяты> с №№, 703517, 705103, 705104, 705105, 702557, 702558, 701833, 703454, 702478, 702310, 702311, 702312, 702555, 702556, 702309, 702721, 702831, 702832, 700790, 700791, 700792, имеется не ее подпись. Материальные ценности, согласно представленных ей залоговых билетов она в ломбард не сдавала, денежные займы согласно указанных залоговых билетов не получала. В данный ломбард она обращалась только один раз. В представленных ей залоговых билетах имеется подпись от ее имени, которая выполнена не ею. Либо подпись от ее имени отсутствует вовсе, а она точно помнит, что расписывалась в залоговом билете, согласно которого получала денежный займ. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» она не знакома, отношений не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО14, оглашенными в суде (т.3 л.д.76-77, т.5 л.д.215-218), из которых следует, что он являлся клиентом 

<

данные изъяты>», расположенного на 

<

адрес> 

<

данные изъяты> На представленных ему залоговых билетах с №№, 702254, 702255, 702256, 702520, 703455, 701579, 702518, 701898, 702253, 702257, 703287, 703284, 701631, 701632, 701633, 702519, имеется не его подпись. Указанные в этих залоговых билетах материальные ценности он в ломбард не сдавал. Денежные займы согласно указанных залоговых билетов он не получал. Подпись в указанных залоговых билетах выполнена не им. 

Он обращался в указанный ломбард в августе-сентябре 2014 года и сдавал в ломбард золотую цепочку весом около 21 грамма. После этого он обращался в ломбард с целью перезалогов данной цепочки, когда именно и сколько раз, не помнит. Впоследствии данная цепочка была им выкуплена. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался им, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ему. На представленных ему залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 700716 от ДД.ММ.ГГГГ, 700285 от ДД.ММ.ГГГГ, 700629 от ДД.ММ.ГГГГ, 700766 от ДД.ММ.ГГГГ, 700680 от ДД.ММ.ГГГГ имеется его подпись, выполненная им собственноручно. Он лично получал денежный займ под залог ювелирного изделия, согласно указанных залоговых билетов. 

- показаниями свидетеля ФИО15, оглашенными в суде (т.3 л.д.35-37, т.6 л.д.1-3), из которых следует, что в 2014 году она неоднократно обращалась в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью получения денежных займов под залог материальных ценностей. На представленных ей залоговых билетах 

<

данные изъяты> с №№, 700634, 700633, 700632, 700636, 700883, 700882, 700881, 700880, 700879, 701093, 701089, 701090, 701091, 701092, имеются ее подписи. На залоговых билетах №№, 702207, 702206, 702146, 702147, 702453, 702452, 702451 имеется не ее подпись. Материальные ценности, согласно представленных ей залоговых билетов она в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, не сдавала, денежные займы согласно указанных залоговых билетов не получала. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» она не знакома, отношений не поддерживает. 

- показания свидетеля ФИО16, оглашенными в суде (т.3 л.д.124-125), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты>, расположенного на пересечении улиц 

<

адрес> 

<

адрес>. В данный ломбард она обращалась с целью получения денежного займа под залог материальных ценностей. При получении займов она оставляла свою подпись в соответствующих документах, которые ей выдавали работники ломбарда (копии залоговых билетов). На представленных ей залоговых билетах 

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 702305 от ДД.ММ.ГГГГ, 703091 от ДД.ММ.ГГГГ, 703092 от ДД.ММ.ГГГГ, подпись от ее имени, выполнена не ею. 

- показаниями свидетеля ФИО17, оглашенными в суде (т.3 л.д. 35-37, т.6 л.д.7-9), из которых следует, что в 2014 году она обращалась в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> целью сдачи золотых украшений – кольца и пары серег. На представленных ей залоговых билетах с №№, 700042, 700048, 701634, 701635, 700051, 700058, 701860, 700053, 000168, 701398, 702008, 705111, 705112, 705113, имеются не ее подписи. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался ею, как заемщиком и работником ломбарда. Материальные ценности, согласно представленных ей залоговых билетов 

<

данные изъяты> с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705111 от ДД.ММ.ГГГГ, 705112 от ДД.ММ.ГГГГ, 705113 от ДД.ММ.ГГГГ, 701398 от ДД.ММ.ГГГГ, 701634 от ДД.ММ.ГГГГ, 701635 от ДД.ММ.ГГГГ она ломбард не сдавала, денежные займы согласно указанных залоговых билетов она не получала. В представленных ей залоговых билетах имеется подпись от ее имени, которая выполнена не ею. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» она не знакома, отношений не поддерживает. 

- показания свидетеля ФИО18, оглашенными в суде (т.2 л.д.194-196, т.5 л.д.222-224), из которых следует, что в 2015 году он неоднократно обращался в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. На представленных ему залоговых билетах с №№, 703116 подпись в графе заемщик, выполнена не им. При сдаче в данный ломбард материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, в которых расписывался он, как заемщик, и сотрудник ломбарда. Он точно помнит, что расписывался во всех залоговых билетах, согласно которых получал денежные займы. Указанные в залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703116 от ДД.ММ.ГГГГ. материальные ценности он в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, не сдавал, денежные займы не получал. В данных залоговых билетах имеются данные о его личности, однако подпись от его имени, выполнена не им. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>» он не знаком, никаких отношений не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО20, оглашенными в суде (т.5 л.д.236-239), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Она обращалась в указанный ломбард в 2014-2015 годах около 5 раз, сдавала под залог около 5 ювелирных изделий. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, которые подписывались ей, как заемщиком и работником указанного ломбарда. Копии данных залоговых билетов передавались ей. Но она не сдавала в ломбард материальные ценности, указанные в залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703349 от ДД.ММ.ГГГГ, 703350 от ДД.ММ.ГГГГ. Таких ценностей у нее никогда не было. Она уверена, что расписывалась во всех залоговых билетах, согласно которых ей выдавались займы, а в данных залоговых билетах ее подписей нет. Также у нее имеются сомнения в подлинности подписи от ее имени в залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ. 

- показаниями свидетеля ФИО50, оглашенными в суде (т.6 л.д. 13-16), из которых следует, что с целью получения денежного займа под залог материальных ценностей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, не обращался, клиентом этого ломбарда не был. Он 1 или 2 раза приходил в указанный ломбард, чтобы забрать ключи у своей родной сестры – ФИО2, которая там ранее работала. Он не разрешал и не поручал кому-либо, в том числе ФИО2, от его имени обращаться в ломбард с целью получения денежного займа, в том числе расписываться за него. Материальные ценности в ломбард согласно предъявленных ему залоговых билетов с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 702681 от ДД.ММ.ГГГГ, 702651 от ДД.ММ.ГГГГ, 702454 от ДД.ММ.ГГГГ, 702652 от ДД.ММ.ГГГГ, 702680 от ДД.ММ.ГГГГ, 702679 от ДД.ММ.ГГГГ, 700347 от ДД.ММ.ГГГГ, 700368 от ДД.ММ.ГГГГ, 700346 от ДД.ММ.ГГГГ, 700345 от ДД.ММ.ГГГГ, 701577 от ДД.ММ.ГГГГ, 701578 от ДД.ММ.ГГГГ, 701576 от ДД.ММ.ГГГГ, 701575 от ДД.ММ.ГГГГ, 700889 от ДД.ММ.ГГГГ, 700888 от ДД.ММ.ГГГГ, 701010 от ДД.ММ.ГГГГ, 701009 от ДД.ММ.ГГГГ, 701011 от ДД.ММ.ГГГГ, 701535 от ДД.ММ.ГГГГ, 705046 от ДД.ММ.ГГГГ, 702167 от ДД.ММ.ГГГГ, 702654 от ДД.ММ.ГГГГ, 702653 от ДД.ММ.ГГГГ, 703066 от ДД.ММ.ГГГГ, 703558 от ДД.ММ.ГГГГ, 703557 от ДД.ММ.ГГГГ, 703067 от ДД.ММ.ГГГГ, 703068 от ДД.ММ.ГГГГ, 701536 от ДД.ММ.ГГГГ, 705045 от ДД.ММ.ГГГГ, 705044 от ДД.ММ.ГГГГ, он не сдавал. В данных билетах указаны его паспортные данные, имя и отчество, адрес регистрации, а фамилия – «ФИО56», не его. Подпись в указанных залоговых билетах выполнена не им. Либо подпись отсутствует вовсе. Из работников данного ломбарда ему знакома только ФИО2 – его сестра. Только ей из работников ломбарда могли быть известны его паспортные данные. Он ее никогда не просил сдавать в ломбард его ювелирные изделия (иные материальные ценности), и (или) оформлять на его имя залоговые билеты в ломбарде, в том числе расписываться за него, он ее никогда не просил. О совершенном ФИО2 хищении денежных средств и товарно-материальных ценностей из 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ему стало известно от ФИО2 летом 2016 года. Она сообщила, что в отношении нее возбуждено уголовное дело, пояснила, что составляла фиктивные залоговые билеты в ломбарде, указывая при этом его паспортные данные. 

- показаниями свидетеля ФИО24, оглашенными в суде (т.2 л.д.236-238, т.5 л.д. 230-232), из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ она обратилась в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> целью получения денежного займа под залог материальных ценностей. Она сдавала два золотых кольца, за которые получила около 5000 рублей. На представленных ей залоговых билетах 

<

данные изъяты>» с №№, 702003 имеются не ее подписи. Данные материальные ценности она в ломбард не сдавала, денежные займы за них не получала. 

Материальные ценности, согласно залоговых билетов 

<

данные изъяты>» с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701518 от ДД.ММ.ГГГГ, она в ломбард не сдавала, денежные займы не получала. В данных билетах указаны данные о ее личности, как заемщика, и имеется подпись, которая выполнена не ею. Ни с кем из сотрудников 

<

данные изъяты>Ваш ломбард Обнинский» по адресу: 

<

адрес>, она не знакома, никаких отношений не поддерживает.

- показаниями свидетеля ФИО26, оглашенными в суде (т.2 л.д.245-247, т.6 л.д.21-24), из которых следует, что в 2014-2015 годах она неоднократно обращалась в ООО «Ваш Ломбард Обнинский», расположенный по адресу: 

<

адрес>. На представленных ей залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ; 700702 от ДД.ММ.ГГГГ; 700737 от ДД.ММ.ГГГГ; 700739 от ДД.ММ.ГГГГ; 700738 от ДД.ММ.ГГГГ; 701330 от ДД.ММ.ГГГГ; 701331 от ДД.ММ.ГГГГ; 705373 от ДД.ММ.ГГГГ; 705242 от ДД.ММ.ГГГГ; 703311 от ДД.ММ.ГГГГ; 703312 от ДД.ММ.ГГГГ; 702435 от ДД.ММ.ГГГГ; 702436 от ДД.ММ.ГГГГ; 701868 от ДД.ММ.ГГГГ; 701595 от ДД.ММ.ГГГГ; 705003 от ДД.ММ.ГГГГ; 701596 от ДД.ММ.ГГГГ; 701125 от ДД.ММ.ГГГГ; 701596 от ДД.ММ.ГГГГ; 701123 от ДД.ММ.ГГГГ;700937 от ДД.ММ.ГГГГ; 700936 от ДД.ММ.ГГГГ; 700938 от ДД.ММ.ГГГГ; 700940 от ДД.ММ.ГГГГ;700939 от ДД.ММ.ГГГГ; 703466 от ДД.ММ.ГГГГ; 703467 от ДД.ММ.ГГГГ; 702706 от ДД.ММ.ГГГГ; 702707 от ДД.ММ.ГГГГ; 703124 от ДД.ММ.ГГГГ; 703125 от ДД.ММ.ГГГГ; 702021 от ДД.ММ.ГГГГ; 700487 от ДД.ММ.ГГГГ; 700486 от ДД.ММ.ГГГГ; 700542 от ДД.ММ.ГГГГ; 700523 от ДД.ММ.ГГГГ; 700543 от ДД.ММ.ГГГГ подпись, выполненная от ее имени, выполнена не ею. В представленном ей залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ подписи от ее имени нет. Она не помнит, чтобы сдавала в ломбард указанное в данном билете золотое кольцо (проба 585), весом около 2,38 

<

адрес> получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ей. На представленных ей залоговых билетах с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 702706 от ДД.ММ.ГГГГ, 702707 от ДД.ММ.ГГГГ указаны ее личные данные и имеется подпись, выполненная не ею. Она не сдавала ювелирные изделия, согласно указанных залоговых билетов. Никто из сотрудников 

<

данные изъяты>», в том числе девушка, принимавшая у нее золотые изделия, ей не знакомы. 

- показаниями свидетеля ФИО27, оглашенными в суде (т.6 л.д. 30-33, 34-37), из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она занимает должность товароведа 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В 2014-2015 годах постоянным клиентом их ломбарда являлась ФИО2. Со слов ФИО2 ей было известно, что она является администратором 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Она регулярно приносила им ювелирные изделия, поясняя это тем, что делает это по указанию руководства ее ломбарда. То есть, ювелирные изделия, которые в 

<

данные изъяты>» не были выкуплены и подлежали реализации, ФИО2 сдавала в их ломбард. Видимо, это было выгодно 

<

данные изъяты>». ФИО2 обращалась к ним в ломбард регулярно, примерно 2-3 раза в месяц. Обычно перед тем, как прийти к ним в ломбард, ФИО2 звонила, спрашивала имеются ли в 

<

данные изъяты>» денежные средства, чтобы она смогла сдать ювелирные изделия в больших объемах (около 100 грамм и больше). После того как она говорила ей, что денежные средства в кассе имеются, и она может сдать ювелирные изделия в больших объемах, ФИО2 говорила, что согласует это с руководством, после чего придет. При этом, ФИО2 про часть ювелирных изделий, которые приносила в их ломбард, говорила, что выкупит, поясняя, что данные ювелирные изделия принадлежат ей. По залоговому билету 

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. она никогда не сдавала в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с целью получения денежного займа под залог золотой цепочки, весом около 21,96 грамма. Такого ювелирного изделия у нее никогда не было. Денежный займ в размере 22000 рублей, согласно указанного залогового билета она не получала. При этом в залоговом билете 

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, указаны ее паспортные данные. Данные о ее личности, в том числе паспортные данные, имелись в этом ломбарде, поскольку она ранее обращалась в данную организацию в целях мониторинга рынка. Кто-то из работников мог получить сведения о ее личности из базы данных ломбарда и использовать их в корыстных целях, составив фиктивный залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, похитив денежные средства, подлежащее выдаче заемщику. Ювелирные изделия 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> нее принимала ФИО2, как ей известно, администратор данного ломбарда. Дружеских отношений она с ней никогда не поддерживала, общались исключительно по работе. 

- показаниями свидетеля ФИО29, оглашенными в суде (т.2 л.д.146-147, т.6 л.д.41-43), из которых следует, что в 2014-2015 годах она обращалась в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> целью получения денежного займа под залог материальных ценностей. На представленных ей залоговых билетах указанного ломбарда с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705303 от ДД.ММ.ГГГГ, 705314 от ДД.ММ.ГГГГ, имеется не ее подпись. Сколько раз она обращалась в данный ломбард, не помнит. При сдаче в ломбард материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, в которых расписывалась она, как заемщик, и сотрудник ломбарда. Указанные в залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ материальные ценности она в ломбард не сдавала, денежный займ не получала. В данном залоговом билете имеются данные о ее личности, однако подпись от ее имени выполнена не ею. 

- показаниями свидетеля ФИО36, оглашенными в суде (т.2 л.д.173-175, т.6 л.д.47-49), из которых следует, что ранее он являлся клиентом 

<

данные изъяты> расположенного на 

<

адрес>. На представленных ему залоговых билетах ломбарда №№, 701914, 701615, 701297, 701298, 701364, 701365, 701366, имеется не его подпись. Материальные ценности, указанные в этих залоговых билетах он не сдавал, денежные займы не получал. В данных залоговых билетах указаны данные о его личности, однако, подпись от его имени, выполнена не им. 

- показаниями свидетеля ФИО30, оглашенными в суде (т.3 л.д.72-73, т.6 л.д.56-58), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. При сдаче украшений составлялись залоговые билеты. В представленном ей залоговом билете № от 23.01.2015г. имеется не ее подпись. Указанное в данном залоговом билете ювелирное изделие она в ломбард в указанное не сдавала. ФИО2 ей не знакома, никаких отношений она с ней не поддерживала и не поддерживает. 

- показаниями свидетеля ФИО31, оглашенными в суде (т.3 л.д.109-110, т.6 л.д.64-66), из которых следует, что ранее она являлась клиентом 

<

данные изъяты>, расположенного на 

<

адрес>. На представленных ей залоговых билетах 

<

данные изъяты> №№, 701341 отсутствует ее подпись, а на залоговых билетах с №№, 702092, 702094, 702095, имеется не ее подпись. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, которые подписывались ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копии данных залоговых билетов передавались ей. Указанные в данных залоговых билетах ювелирные изделия она ломбард не сдавала, денежные займы не получала. При этом на залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 701341 от ДД.ММ.ГГГГ отсутствует ее подпись, а она точно помнит, что расписывалась во всех залоговых билетах, согласно которых получала денежные займы. 

- показаниями свидетеля ФИО32, оглашенными в суде (т.2 л.д.128-130, т.6 л.д.70-72), из которых следует, что ранее она обращалась в 

<

данные изъяты> расположенный на 

<

адрес> с целью получения денежного займа под залог материальных ценностей. При сдаче материальных ценностей составлялся залоговый билет, в котором она ставила свою подпись. На залоговых билетах 

<

данные изъяты> №№, 701213, имеется подпись, схожая с ее. На залоговых билетах 

<

данные изъяты>» №№, 701273, 701281, 701282, 701283 имеется подпись, выполненная не ею, денежные займы, согласно указанных залоговых билетов, она не получала. Сколько раз она обращалась в данный ломбард, не помнит. При сдаче в данный ломбард материальных ценностей всегда составлялись залоговые билеты, в которых расписывалась она, как заемщик, и сотрудник ломбарда. В данных залоговых билетах имеются данные о ее личности, однако подпись от ее имени выполнена не ей. 

- показаниями свидетеля ФИО33, оглашенными в суде (т.4 л.д.19-21, т.6 л.д.78-80), из которых следует, что в 2014-2015 годах она являлась клиентом 

<

данные изъяты>, расположенного на 

<

адрес> и дважды обращалась в указанный ломбард. Это было в период с сентября 2014 года по март 2015 года. После этого она в данный ломбард никогда не обращалась. При получении займа под залог материальных ценностей всегда составлялся залоговый билет, который подписывался ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. Копия данного залогового билета передавалась ей. Указанное в залоговом билете № от 21.07.2015г. ювелирное украшение она в ломбард не сдавала, такой золотой цепочки весом около 21,98 грамма у нее никогда не было. Денежный займ в размере 26000 рублей в ломбарде она не получала. При этом она всегда расписывалась в залоговых билетах, когда получала денежные займы. А в данном залоговом билете с № от ДД.ММ.ГГГГ, ее подпись отсутствует. Она не могла обращаться в ломбард в июле 2015 года, т.к. была клиентом ломбарда в период с сентября 2014 года по март 2015 года. 

- показаниями свидетеля ФИО34, оглашенными в суде (т.3 л.д.144-146, т.6 л.д.86-88), из которых следует, что весной 2014 года она обращалась в 

<

данные изъяты>», расположенный на 

<

адрес>, где сдавала под залог золотое кольцо, получила денежный займ, насколько она помнит, в размере 1500 рублей. На представленном ей залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ имеется ее подпись. Кольцо у нее принимала девушка. При получении займа под залог материальных ценностей составлялся залоговый билет, который подписывался ей, как заемщиком, и работником указанного ломбарда. На представленных ей залоговых билетах №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 705338 от ДД.ММ.ГГГГ, 705339 от ДД.ММ.ГГГГ, отсутствует ее подпись. Материальные ценности, согласно указанных залоговых билетов она не сдавала, денежные займы по указанным залоговым билетам не получала. Таких материальных ценностей у нее никогда не было. Более того, она не могла обращаться в ломбард в октябре 2015 года.

- показаниями свидетеля ФИО51, оглашенными в суде (т.6 л.д.123-125), из которых следует, что, он является сотрудником полиции. Около 14.00 часов ДД.ММ.ГГГГ ему от дежурного ДЧ УМВД России по 

<

адрес> стало известно о хищении денежных средств и товарно-материальных ценностей из 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе процессуальной проверки по данному факту была опрошена администратор 

<

данные изъяты>» ФИО2, которая пояснила, что на протяжении полутора лет похищала, из кассы ломбарда денежные средства, которые тратила на личные нужды, скрывая свои преступные действия от руководства 

<

данные изъяты>». ФИО2 поясняла, что брала из кассы ломбарда денежные средства 3-4 раза в месяц, различные суммы от 5000 рублей до 50000 – 60 000 рублей. Всего за период с мая 2014 года по ноябрь 2015 года она похитила около 800-850 тысяч рублей. Также ФИО2 сообщила, что похищала ювелирные изделия из хранилища указанного ломбарда и сдавала их в другой ломбард – 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. У ФИО2 при себе имелись залоговые билеты 

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 873449 от ДД.ММ.ГГГГ. Как пояснила ФИО2, согласно указанных залоговых билетов она сдала в 

<

данные изъяты>» похищенные из 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ювелирные изделия. Данные залоговые билеты 

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 873449 от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63. лично передала ему. После этого ФИО2 была доставлена в 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, где она изъявила желание написать явку с повинной. ФИО2 собственноручно без оказания физического и психического принуждения письменно сообщила о совершении ею хищений. 

- показаниями свидетеля ФИО52, оглашенными в суде (т.6 л.д.126-129), из которых следует, что являясь сотрудником полиции, в ноябре 2015 года он проводил процессуальную проверку по заявлению директора 

<

данные изъяты>» ФИО44 по факту хищения денежных средств и товарно-материальных ценностей 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе проверки было установлено, что к совершению данного преступления причастна ФИО2, которая написала явку с повинной, в которой сообщила о совершенном ей хищении денежных средств из кассы ломбарда. Как следовало из объяснений ФИО2, она похитила около 800000 рублей, точную сумму похищенного сообщить не смогла. ФИО2, как следовало из материалов проверки, совершала хищение денежных средств и товарно-материальных ценностей, вверенных ей, с мая 2014 года по ноябрь 2015 года. Заявитель ФИО44 высказывала предположение, что ФИО2 совершала хищение денежных средств из кассы в период с июля 2015 года, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в ломбарде проводилась инвентаризация, в ходе которой недостача выявлена не была. Однако, как следовало, из материалов проверки, инвентаризации в ломбарде проводились 1 раз в полгода и носили формальный характер. Фактически ФИО44 не проверяла наличие денежных средств и материальных ценностей. Инвентаризации проводились товароведами, которые передавали ФИО44 сведения о работе ломбарда, в том числе, заведомо ложные. Поэтому при определении ущерба, причиненного 

<

данные изъяты> и периода совершения преступления, не представляется возможным опираться на ранее проведенные в ломбарде инвентаризации и первичную бухгалтерскую документацию. 

В ходе процессуальной проверки и последующего оперативного сопровождения уголовного дела было установлено, что ФИО2 похищала денежные средства из кассы 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, путем составления фиктивных залоговых билетов и последующего присвоения денежных средств из кассы. То есть, ФИО2 с целью хищения денежных средств оформляла залоговые билеты на вымышленных лиц и лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде (соответственно, в их отсутствие), не подкрепленные материальными ценностями. После этого она вносила данных лиц в базу (программное обеспечение ломбарда, как клиентов), формировала общий список лиц, обращавшихся в ломбард и предоставляла заведомо неверные сведения руководству, скрывая свои преступные действия. ФИО2 составляла фиктивные залоговые билеты, расписываясь в них за клиентов – заемщиков, либо вовсе без подписи заемщиков. При этом она также могла не расписываться за товароведа, но все равно было ясно, какие именно залоговые билеты были составлены ею, поскольку каждый товаровед, при изготовлении залоговых билетов и выдаче займов заходил в программу под своим паролем, и, соответственно, на залоговом билете посредством оргтехники была напечатана фамилия и инициалы товароведа. Денежные средства, подлежащие выдаче под залог материальных ценностей, по данным фиктивным залоговым билетам, ФИО2 забирала себе, похищая их. Соответственно, сумма похищенных ФИО2 денежных средств из кассы ломбарда равна сумме выданных ей займов по фиктивным залоговым билетам. В целях сокрытия своих преступных действий от руководства 

<

данные изъяты> ФИО2 осуществляла выкупы материальных ценностей по фиктивным залоговым билетам. Выкуп (возврат займа) осуществлялся по истечении срока предоставления займа, чтобы руководствомломбарда не была обнаружена недостача денежных средств в кассе ломбарда и, соответственно, факт хищения. В том числе, ФИО2 были составлены фиктивные залоговые билеты на ФИО4 с №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703016 от ДД.ММ.ГГГГ, 703018 от ДД.ММ.ГГГГ, 703380 от ДД.ММ.ГГГГ, 702185 от ДД.ММ.ГГГГ, 703015 от ДД.ММ.ГГГГ, 703017 от ДД.ММ.ГГГГ, 702296 от ДД.ММ.ГГГГ, 702297 от ДД.ММ.ГГГГ, 705413 от ДД.ММ.ГГГГ, 703306 от ДД.ММ.ГГГГ, 703390 от ДД.ММ.ГГГГ, 705415 от ДД.ММ.ГГГГ, 705412 от ДД.ММ.ГГГГ, 705414 от ДД.ММ.ГГГГ, 703307 от ДД.ММ.ГГГГ. При этом она либо выполняла подпись за него, либо оформляла залоговый билет без его подписи. Аналогичная ситуация прослеживалась и по другим заемщикам, на которых были оформлены фиктивные залоговые билеты. ДД.ММ.ГГГГ в ломбарде была проведена ревизия, при проведении которой участвовала, в том числе ФИО2, в ходе которой была выявлена недостача денежных средств и товарно-материальных ценностей, а также были установлены залоговые билеты, не подкрепленные материальными ценностями, т.е. фиктивные. ФИО2 призналась, что совершала хищение денежных средств и товарно-материальных ценностей, о чем написала объяснительную директору 

<

данные изъяты>» ФИО44

Виновность ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается также письменными материалами уголовного дела, а именно:

- протоколом явки с повинной ФИО2 от 15.11.2015г., согласно которого ФИО2 сообщила сотрудникам полиции о том, что в период с мая 2014 года по ДД.ММ.ГГГГ она, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, заносила в базу имущество, якобы переданное под залог и забирала денежные средства из кассы за него. Денежные средства она тратила на учебу и на личные нужды. 

(т. 1 л.д. 150-151).

- протоколом осмотра документов от 14.03.2017г., согласно которого осмотрены фиктивные залоговые билеты 

<

данные изъяты>», не подкрепленные материальными ценностями, составленные ФИО2 на вымышленных лиц, а также бывших клиентов ломбарда, а именно: №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703149 от ДД.ММ.ГГГГ, 702733 от ДД.ММ.ГГГГ, 702734 от ДД.ММ.ГГГГ, 702732 от ДД.ММ.ГГГГ, 702510 от ДД.ММ.ГГГГ, 702171 от ДД.ММ.ГГГГ, 701749 от ДД.ММ.ГГГГ, 701676 от ДД.ММ.ГГГГ, 701677 от ДД.ММ.ГГГГ, 701675 от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, 705431 от ДД.ММ.ГГГГ, 705432 от ДД.ММ.ГГГГ, 703483 от ДД.ММ.ГГГГ, 705238 от ДД.ММ.ГГГГ, 705239 от ДД.ММ.ГГГГ, 705240 от ДД.ММ.ГГГГ, 701460от ДД.ММ.ГГГГ, 701459 от ДД.ММ.ГГГГ, 703014 от ДД.ММ.ГГГГ, 703016 от ДД.ММ.ГГГГ, 703018 от ДД.ММ.ГГГГ, 703380 от ДД.ММ.ГГГГ, 702185 от ДД.ММ.ГГГГ, 703015 от ДД.ММ.ГГГГ, 703017 от ДД.ММ.ГГГГ, 702296 от ДД.ММ.ГГГГ, 702297 от ДД.ММ.ГГГГ, 705413 от ДД.ММ.ГГГГ, 703306 от ДД.ММ.ГГГГ, 703390 от ДД.ММ.ГГГГ, 705415 от ДД.ММ.ГГГГ, 705412 от ДД.ММ.ГГГГ, 705414 от ДД.ММ.ГГГГ, 703307 от ДД.ММ.ГГГГ, 705304 от ДД.ММ.ГГГГ, 705305 от ДД.ММ.ГГГГ, 701764от ДД.ММ.ГГГГ, 701765 от ДД.ММ.ГГГГ, 705171 от ДД.ММ.ГГГГ, 705102 от ДД.ММ.ГГГГ, 705101 от ДД.ММ.ГГГГ, 705100 от ДД.ММ.ГГГГ, 705316 от ДД.ММ.ГГГГ, 705317 от ДД.ММ.ГГГГ, 703134 от ДД.ММ.ГГГГ, 703135 от ДД.ММ.ГГГГ, 703258 от ДД.ММ.ГГГГ, 703259 от ДД.ММ.ГГГГ, 703260 от ДД.ММ.ГГГГ, 701008 от ДД.ММ.ГГГГ, 700315 от ДД.ММ.ГГГГ, 701925 от ДД.ММ.ГГГГ, 701406 от ДД.ММ.ГГГГ, 703357 от ДД.ММ.ГГГГ, 703358 от ДД.ММ.ГГГГ, 703424 от ДД.ММ.ГГГГ, 703423от ДД.ММ.ГГГГ, 703422 от ДД.ММ.ГГГГ, 700406 от ДД.ММ.ГГГГ, 703517 от ДД.ММ.ГГГГ, 705103 от ДД.ММ.ГГГГ, 705104 от ДД.ММ.ГГГГ, 705105 от ДД.ММ.ГГГГ, 702831 от ДД.ММ.ГГГГ, 705106 от ДД.ММ.ГГГГ, 702833 от ДД.ММ.ГГГГ, 703140 от ДД.ММ.ГГГГ, 703269 от ДД.ММ.ГГГГ, 703268 от ДД.ММ.ГГГГ, 703516 от ДД.ММ.ГГГГ, 702557 от ДД.ММ.ГГГГ, 702558 от ДД.ММ.ГГГГ, 701833 от ДД.ММ.ГГГГ, 703454 от ДД.ММ.ГГГГ, 702478 от ДД.ММ.ГГГГ, 702310 от ДД.ММ.ГГГГ, 702311от ДД.ММ.ГГГГ, 702312 от ДД.ММ.ГГГГ, 702555 от ДД.ММ.ГГГГ, 702556 от ДД.ММ.ГГГГ, 702309 от ДД.ММ.ГГГГ, 702832 от ДД.ММ.ГГГГ, 705396 от ДД.ММ.ГГГГ, 705397 от ДД.ММ.ГГГГ, 705320 от ДД.ММ.ГГГГ, 705322 от ДД.ММ.ГГГГ, 705321 от ДД.ММ.ГГГГ, 703455 от ДД.ММ.ГГГГ, 703288 от ДД.ММ.ГГГГ, 703284 от ДД.ММ.ГГГГ, 703287 от ДД.ММ.ГГГГ, 701631 от ДД.ММ.ГГГГ, 701632 от ДД.ММ.ГГГГ, 701633 от ДД.ММ.ГГГГ, 702253 от ДД.ММ.ГГГГ, 702257 от ДД.ММ.ГГГГ, 701579от ДД.ММ.ГГГГ, 702254 от ДД.ММ.ГГГГ, 702255 от ДД.ММ.ГГГГ, 702256 от ДД.ММ.ГГГГ, 703285 от ДД.ММ.ГГГГ, 702146 от ДД.ММ.ГГГГ, 702147 от ДД.ММ.ГГГГ, 702208 от ДД.ММ.ГГГГ, 702207 от ДД.ММ.ГГГГ, 702206 от ДД.ММ.ГГГГ, 700053 от ДД.ММ.ГГГГ, 701860 от ДД.ММ.ГГГГ, 702008 от ДД.ММ.ГГГГ, 700041 от ДД.ММ.ГГГГ, 700042 от ДД.ММ.ГГГГ, 705111 от ДД.ММ.ГГГГ, 705112 от ДД.ММ.ГГГГ, 705113 от ДД.ММ.ГГГГ, 701398 от ДД.ММ.ГГГГ, 701634 от ДД.ММ.ГГГГ, 701635от ДД.ММ.ГГГГ, 703121 от ДД.ММ.ГГГГ, 703116 от ДД.ММ.ГГГГ, 700648 от ДД.ММ.ГГГГ, 700649 от ДД.ММ.ГГГГ, 700650 от ДД.ММ.ГГГГ, 700651 от ДД.ММ.ГГГГ, 700116 от ДД.ММ.ГГГГ, 700230 от ДД.ММ.ГГГГ, 700355 от ДД.ММ.ГГГГ, 700325 от ДД.ММ.ГГГГ, 700728 от ДД.ММ.ГГГГ, 702027 от ДД.ММ.ГГГГ, 702306 от ДД.ММ.ГГГГ, 701188 от ДД.ММ.ГГГГ, 701179 от ДД.ММ.ГГГГ, 702730 от ДД.ММ.ГГГГ, 702731 от ДД.ММ.ГГГГ, 700947 от ДД.ММ.ГГГГ, 700946 от ДД.ММ.ГГГГ, 702055от ДД.ММ.ГГГГ, 700821 от ДД.ММ.ГГГГ, 700837 от ДД.ММ.ГГГГ, 700838 от ДД.ММ.ГГГГ, 701407 от ДД.ММ.ГГГГ, 701187 от ДД.ММ.ГГГГ, 702400 от ДД.ММ.ГГГГ, 702401 от ДД.ММ.ГГГГ, 703199 от ДД.ММ.ГГГГ, 703139 от ДД.ММ.ГГГГ, 703394 от ДД.ММ.ГГГГ, 703351 от ДД.ММ.ГГГГ, 703349 от ДД.ММ.ГГГГ, 703350 от ДД.ММ.ГГГГ, 703348 от ДД.ММ.ГГГГ, 702678 от ДД.ММ.ГГГГ, 702681 от ДД.ММ.ГГГГ, 702651 от ДД.ММ.ГГГГ, 702454 от ДД.ММ.ГГГГ, 702652 от ДД.ММ.ГГГГ, 702680от ДД.ММ.ГГГГ, 702679 от ДД.ММ.ГГГГ, 700347 от ДД.ММ.ГГГГ, 700368 от ДД.ММ.ГГГГ, 700346 от ДД.ММ.ГГГГ, 700345 от ДД.ММ.ГГГГ, 701576 от ДД.ММ.ГГГГ, 701577 от ДД.ММ.ГГГГ, 701578 от ДД.ММ.ГГГГ, 701575 от ДД.ММ.ГГГГ, 700889 от ДД.ММ.ГГГГ, 700888 от ДД.ММ.ГГГГ, 701010 от ДД.ММ.ГГГГ, 701009 от ДД.ММ.ГГГГ, 701011 от ДД.ММ.ГГГГ, 701535 от ДД.ММ.ГГГГ, 705046 от ДД.ММ.ГГГГ, 702167 от ДД.ММ.ГГГГ, 702654 от ДД.ММ.ГГГГ, 702653 от ДД.ММ.ГГГГ, 703066от ДД.ММ.ГГГГ, 703558 от ДД.ММ.ГГГГ, 703557 от ДД.ММ.ГГГГ, 703067 от ДД.ММ.ГГГГ, 703068 от ДД.ММ.ГГГГ, 701536 от ДД.ММ.ГГГГ, 703045 от ДД.ММ.ГГГГ, 703044 от ДД.ММ.ГГГГ, 700811 от ДД.ММ.ГГГГ, 700812 от ДД.ММ.ГГГГ, 700254 от ДД.ММ.ГГГГ, 700252 от ДД.ММ.ГГГГ, 700253 от ДД.ММ.ГГГГ, 700729 от ДД.ММ.ГГГГ, 700900 от ДД.ММ.ГГГГ, 702502 от ДД.ММ.ГГГГ, 702828 от ДД.ММ.ГГГГ, 701178 от ДД.ММ.ГГГГ,701047 от ДД.ММ.ГГГГ, 702501 от ДД.ММ.ГГГГ, 702299 отДД.ММ.ГГГГ, 702300 от ДД.ММ.ГГГГ, 701157 от ДД.ММ.ГГГГ, 701159 от ДД.ММ.ГГГГ, 701161 от ДД.ММ.ГГГГ, 702829 от ДД.ММ.ГГГГ, 705165 от ДД.ММ.ГГГГ, 701160 от ДД.ММ.ГГГГ, 701158 от ДД.ММ.ГГГГ, 701156 от ДД.ММ.ГГГГ, 703226 от ДД.ММ.ГГГГ, 703229 от ДД.ММ.ГГГГ, 702760 от ДД.ММ.ГГГГ, 703463 от ДД.ММ.ГГГГ, 703462 от ДД.ММ.ГГГГ, 703461 от ДД.ММ.ГГГГ, 703460 от ДД.ММ.ГГГГ, 701043 от ДД.ММ.ГГГГ, 701045 от ДД.ММ.ГГГГ, 701044 от ДД.ММ.ГГГГ, 701046 отДД.ММ.ГГГГ, 701985 от ДД.ММ.ГГГГ, 702189 от ДД.ММ.ГГГГ, 702112 от ДД.ММ.ГГГГ, 702038 от 1ДД.ММ.ГГГГ, 700408 от ДД.ММ.ГГГГ, 700382 от ДД.ММ.ГГГГ, 701709 от ДД.ММ.ГГГГ, 701658 от ДД.ММ.ГГГГ, 701657 от ДД.ММ.ГГГГ, 701656 от ДД.ММ.ГГГГ, 701655 от ДД.ММ.ГГГГ, 702037 от ДД.ММ.ГГГГ, 700097 от ДД.ММ.ГГГГ, 700178 от ДД.ММ.ГГГГ, 700139 от ДД.ММ.ГГГГ, 700381 от ДД.ММ.ГГГГ, 700290 от ДД.ММ.ГГГГ, 700209 от ДД.ММ.ГГГГ, 700208 от ДД.ММ.ГГГГ, 700210 отДД.ММ.ГГГГ, 700291 от ДД.ММ.ГГГГ, 702151 от ДД.ММ.ГГГГ, 702150 от ДД.ММ.ГГГГ, 701343 от ДД.ММ.ГГГГ, 702025 от ДД.ММ.ГГГГ, 702026 от ДД.ММ.ГГГГ, 701006 от ДД.ММ.ГГГГ, 701545 от ДД.ММ.ГГГГ, 701544 от ДД.ММ.ГГГГ, 701417 от ДД.ММ.ГГГГ, 703283 от ДД.ММ.ГГГГ, 702715 от ДД.ММ.ГГГГ, 701517 от ДД.ММ.ГГГГ, 701518 от ДД.ММ.ГГГГ, 703328 от ДД.ММ.ГГГГ, 703497 от ДД.ММ.ГГГГ, 703327 от ДД.ММ.ГГГГ, 703498 от ДД.ММ.ГГГГ, 705446 от ДД.ММ.ГГГГ, 703273 отДД.ММ.ГГГГ, 703141 от ДД.ММ.ГГГГ, 703142 от ДД.ММ.ГГГГ, 702091 от ДД.ММ.ГГГГ, 702092 от ДД.ММ.ГГГГ, 702094 от ДД.ММ.ГГГГ, 702095 от ДД.ММ.ГГГГ, 701340 от ДД.ММ.ГГГГ, 701341 от ДД.ММ.ГГГГ, 703219 от ДД.ММ.ГГГГ, 705339 от ДД.ММ.ГГГГ, 705338 от ДД.ММ.ГГГГ, 705337 от ДД.ММ.ГГГГ, 702527 от ДД.ММ.ГГГГ, 702528 от ДД.ММ.ГГГГ, 702530 от ДД.ММ.ГГГГ, 700732 от ДД.ММ.ГГГГ, 700730 от ДД.ММ.ГГГГ, 700731 от ДД.ММ.ГГГГ, 702524 от ДД.ММ.ГГГГ, 702529 отДД.ММ.ГГГГ, 702526 от ДД.ММ.ГГГГ, 702500 от ДД.ММ.ГГГГ, 702012 от ДД.ММ.ГГГГ, 701095 от ДД.ММ.ГГГГ, 701540 от ДД.ММ.ГГГГ, 701540 от ДД.ММ.ГГГГ, 701539 от ДД.ММ.ГГГГ, 701202 от ДД.ММ.ГГГГ, 701096 от ДД.ММ.ГГГГ, 701825 от ДД.ММ.ГГГГ, 703336 от ДД.ММ.ГГГГ, 703337 от ДД.ММ.ГГГГ, 703138 от ДД.ММ.ГГГГ, 702411 от ДД.ММ.ГГГГ, 701947 от ДД.ММ.ГГГГ, 703308 от ДД.ММ.ГГГГ, 703309 от ДД.ММ.ГГГГ, 702706 от ДД.ММ.ГГГГ, 702707 от ДД.ММ.ГГГГ, 705033 отДД.ММ.ГГГГ, 702435 от ДД.ММ.ГГГГ, 702436 от ДД.ММ.ГГГГ, 701674 от ДД.ММ.ГГГГ, 701614 от ДД.ММ.ГГГГ, 701297 от ДД.ММ.ГГГГ, 701298 от ДД.ММ.ГГГГ, 701364 от ДД.ММ.ГГГГ, 701365 от ДД.ММ.ГГГГ, 701366 от ДД.ММ.ГГГГ, 701615 от ДД.ММ.ГГГГ, 705142 от ДД.ММ.ГГГГ, 705303 от ДД.ММ.ГГГГ, 705314 от ДД.ММ.ГГГГ, 703091 от ДД.ММ.ГГГГ, 703092 от ДД.ММ.ГГГГ, 702271 от ДД.ММ.ГГГГ, 702305 от ДД.ММ.ГГГГ, 701932 от ДД.ММ.ГГГГ, 701273 от ДД.ММ.ГГГГ, 7041281 от ДД.ММ.ГГГГ, 701282 от ДД.ММ.ГГГГ, 701283 от ДД.ММ.ГГГГ, 701727 от ДД.ММ.ГГГГ, 701725 от ДД.ММ.ГГГГ, 701748 от ДД.ММ.ГГГГ, 702178 от ДД.ММ.ГГГГ, 702177 от ДД.ММ.ГГГГ, 702082 от ДД.ММ.ГГГГ, 702181 от ДД.ММ.ГГГГ, 702721 от ДД.ММ.ГГГГ, 702518 от ДД.ММ.ГГГГ, 702519 от ДД.ММ.ГГГГ, 702520 от ДД.ММ.ГГГГ, 701508 от ДД.ММ.ГГГГ, 701506 от ДД.ММ.ГГГГ, 701612 от ДД.ММ.ГГГГ, 702496 от ДД.ММ.ГГГГ, 702495 от ДД.ММ.ГГГГ, 700405 от ДД.ММ.ГГГГ, 702494 от ДД.ММ.ГГГГ, 700962 от ДД.ММ.ГГГГ, 701342 от ДД.ММ.ГГГГ, 702173 от ДД.ММ.ГГГГ, 701111 от ДД.ММ.ГГГГ, 702543 от ДД.ММ.ГГГГ, 702544 от ДД.ММ.ГГГГ, 700510 от ДД.ММ.ГГГГ, 700513 от ДД.ММ.ГГГГ, 700511 от ДД.ММ.ГГГГ, 700512 от ДД.ММ.ГГГГ, 702040 от ДД.ММ.ГГГГ, 702041 от ДД.ММ.ГГГГ, 702172 от ДД.ММ.ГГГГ, 702204 от ДД.ММ.ГГГГ, 700964 от ДД.ММ.ГГГГ, 701270 от ДД.ММ.ГГГГ, 702720 от ДД.ММ.ГГГГ, 702719 от ДД.ММ.ГГГГ, 700424 от ДД.ММ.ГГГГ, 702102 от ДД.ММ.ГГГГ, 700425 от ДД.ММ.ГГГГ, 700426 от ДД.ММ.ГГГГ, 700446 от ДД.ММ.ГГГГ, 702440 от ДД.ММ.ГГГГ, 702667 от ДД.ММ.ГГГГ, 701846 от ДД.ММ.ГГГГ, 701845 от ДД.ММ.ГГГГ, 702670 от ДД.ММ.ГГГГ, 702439 от ДД.ММ.ГГГГ, 702438 от ДД.ММ.ГГГГ, 702673 от ДД.ММ.ГГГГ, 702672 от ДД.ММ.ГГГГ, 702671 от ДД.ММ.ГГГГ, 702668 от ДД.ММ.ГГГГ,, 702003 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 16 л.д. 1-252, т. 17 л.д. 1-72).

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены залоговые билеты 

<

данные изъяты>»: №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 703335 от ДД.ММ.ГГГГ, 702039 от ДД.ММ.ГГГГ, 703334 от ДД.ММ.ГГГГ, 701706 от ДД.ММ.ГГГГ, 701110 от ДД.ММ.ГГГГ, 702042 от ДД.ММ.ГГГГ, 703333 от ДД.ММ.ГГГГ, 703332 от ДД.ММ.ГГГГ, 701843 от ДД.ММ.ГГГГ, 702390 от ДД.ММ.ГГГГ, 702290 от ДД.ММ.ГГГГ, 702392 от ДД.ММ.ГГГГ, 702391 от ДД.ММ.ГГГГ, 702291 от ДД.ММ.ГГГГ, 701533 от ДД.ММ.ГГГГ, 703136 от ДД.ММ.ГГГГ, 702437 от ДД.ММ.ГГГГ, 702291 от ДД.ММ.ГГГГ, 701844 от ДД.ММ.ГГГГ, 702389 от ДД.ММ.ГГГГ, 701267 от ДД.ММ.ГГГГ, 701534 от ДД.ММ.ГГГГ, 701842 от ДД.ММ.ГГГГ, 702669 от ДД.ММ.ГГГГ, 702360 от ДД.ММ.ГГГГ, 702358 от ДД.ММ.ГГГГ, 702359 от ДД.ММ.ГГГГ, 703223 от ДД.ММ.ГГГГ, 703224 от ДД.ММ.ГГГГ, 701883 от ДД.ММ.ГГГГ, 702709 от ДД.ММ.ГГГГ, 700059 от ДД.ММ.ГГГГ, 705366 от ДД.ММ.ГГГГ, 705332 от ДД.ММ.ГГГГ, 701747 от ДД.ММ.ГГГГ, 700709 от ДД.ММ.ГГГГ, 705331 от ДД.ММ.ГГГГ, 700959 от ДД.ММ.ГГГГ, 701176 от ДД.ММ.ГГГГ, 701729 от ДД.ММ.ГГГГ, 703137 от ДД.ММ.ГГГГ, 701988 от ДД.ММ.ГГГГ, 701987 от ДД.ММ.ГГГГ, 701986 от ДД.ММ.ГГГГ, 701268 от ДД.ММ.ГГГГ, 702164 от ДД.ММ.ГГГГ, 702163 от ДД.ММ.ГГГГ,702162 от ДД.ММ.ГГГГ, 702161 от ДД.ММ.ГГГГ, 702159 от ДД.ММ.ГГГГ, 705439 от ДД.ММ.ГГГГ, 705440 от ДД.ММ.ГГГГ, 705438 от ДД.ММ.ГГГГ, 705441 от ДД.ММ.ГГГГ, 703491 от ДД.ММ.ГГГГ, 703492 от ДД.ММ.ГГГГ, 701029 от ДД.ММ.ГГГГ, 701028 от ДД.ММ.ГГГГ, 701246 от ДД.ММ.ГГГГ, 701462 от ДД.ММ.ГГГГ, 701461 от ДД.ММ.ГГГГ, 701569 от ДД.ММ.ГГГГ, 701568 от ДД.ММ.ГГГГ, 701567 от ДД.ММ.ГГГГ, 701566 от ДД.ММ.ГГГГ, 702099 от ДД.ММ.ГГГГ, 702101 от ДД.ММ.ГГГГ, 701271 от ДД.ММ.ГГГГ, 702759 от ДД.ММ.ГГГГ, 702758 от ДД.ММ.ГГГГ, 701768 от ДД.ММ.ГГГГ,701767 от ДД.ММ.ГГГГ, 702203 от ДД.ММ.ГГГГ, 702100 от ДД.ММ.ГГГГ, 701914 от ДД.ММ.ГГГГ, 701057 от ДД.ММ.ГГГГ, 701056 от ДД.ММ.ГГГГ, 700483 от ДД.ММ.ГГГГ, 701175 от ДД.ММ.ГГГГ, 701611 от ДД.ММ.ГГГГ, 701505 от ДД.ММ.ГГГГ, 701440 от ДД.ММ.ГГГГ, 702205 от ДД.ММ.ГГГГ, 701306 от ДД.ММ.ГГГГ, 701305 от ДД.ММ.ГГГГ, 701871 от ДД.ММ.ГГГГ, 701870 от ДД.ММ.ГГГГ, 702081 от ДД.ММ.ГГГГ, 702179 от ДД.ММ.ГГГГ, 703276 от ДД.ММ.ГГГГ, 703277 от ДД.ММ.ГГГГ, 702289 от ДД.ММ.ГГГГ, 701512 от ДД.ММ.ГГГГ, 701829 от ДД.ММ.ГГГГ, 701514 от ДД.ММ.ГГГГ, 701831 от ДД.ММ.ГГГГ, 702180 от ДД.ММ.ГГГГ, 701513 от ДД.ММ.ГГГГ, 701830 от ДД.ММ.ГГГГ, 703278 от ДД.ММ.ГГГГ, 702714 от ДД.ММ.ГГГГ, 702712 от ДД.ММ.ГГГГ, 702713 от ДД.ММ.ГГГГ, 705428 от ДД.ММ.ГГГГ, 705429 от ДД.ММ.ГГГГ, 700051 от ДД.ММ.ГГГГ, 705351 от ДД.ММ.ГГГГ, 705330 от ДД.ММ.ГГГГ, 701897 от ДД.ММ.ГГГГ, 705411 от ДД.ММ.ГГГГ, 701247 от ДД.ММ.ГГГГ, 701269 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 21 л.д.167-250, т. 22 л.д. 1-32).

- протоколом осмотра документов от 07.12.2016г., согласно которого осмотрены объяснительные ФИО2 от 15.11.2015г. ФИО2 при обнаружении ее преступных действий по хищению денежных средств из кассы 

<

данные изъяты> и составлению фиктивных залоговых билетов, призналась в совершенном преступлении, о чем написала директору ломбарда ФИО44 2 расписки (т.17 л.д.82-88).

- протоколом выемки от 05.02.2017г., согласно которого у представителя потерпевшего ФИО54 изъято: трудовой договор от 16.04.2014г., приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция товароведа 

<

данные изъяты>» от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего прием имущества в залог и/или на хранение от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего функции администратора по хранению драгметаллов от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты> осуществляющего кассовые операции (выполняющего функции кассира), договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего операции по выкупу вещей клиентами (выполняющего функции оператора выкупа) от 16.04.2014г., приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от 06.10.2014г., трудовой договор от 06.10.2014г., должностная инструкция администратора 

<

данные изъяты>» от 06.10.2014г., записка-расчет при прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от 12.12.2015г., акт ревизии в 

<

данные изъяты> от 15.11.2015г. (т. 17 л.д. 194-197).

- протоколом осмотра документов от 10.02.2017г., согласно которого осмотрены: трудовой договор от 16.04.2014г., приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от 16.04.2014г., должностная инструкция товароведа 

<

данные изъяты>» от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего прием имущества в залог и/или на хранение от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», осуществляющего функции администратора по хранению драгметаллов от 16.04.2014г., договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего кассовые операции (выполняющего функции кассира), договор о полной материальной ответственности работника 

<

данные изъяты>», осуществляющего операции по выкупу вещей клиентами (выполняющего функции оператора выкупа) от 16.04.2014г., приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от 06.10.2014г., трудовой договор от 06.10.2014г., должностная инструкция администратора 

<

данные изъяты>» от 06.10.2014г., записка-расчет при прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно указанных документов, ФИО2 в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. осуществляла трудовую деятельность в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, и была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями (т. 17 л.д. 198-244).

- протоколом осмотра документов от 11.02.2017г., согласно которого осмотрен акт ревизии в 

<

данные изъяты>» от 15.11.2015г., в ходе которой в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, проведена ревизия и выявлены залоговые билеты, не подкрепленные материальными ценностями, т.е. фиктивные, а именно: №№ (т. 18 л.д. 1-21).

- протоколом осмотра документов от 29.05.2017г., согласно которого осмотрены документы: Касса 

<

данные изъяты>» ломбард 

<

адрес> в период с 01.12.2014г. по 01.11.2015г. В период хищения ФИО2 денежных средств из кассы ломбарда, ежедневно в кассе имелись денежные средства в размере от 20000 рублей до 240000 рублей (т. 21 л.д. 146-164). 

- протоколом выемки от 20.01.2017г., согласно которого у свидетеля ФИО51 изъяты залоговые билеты 

<

данные изъяты> №№ от 02.11.2015г., 588861 от 05.10.2015г. (т. 18 л.д. 24-25).

- протоколом осмотра документов от 22.01.2017г., согласно которого осмотрены залоговые билеты 

<

данные изъяты>» №№ от 02.11.2015г., 588861 от 05.10.2015г. Согласно указанных залоговых билетов ФИО2 сдавала в 

<

данные изъяты> материальные ценности: 

- браслет из золота 585 пробы весом около 15,09 грамма стоимостью 18824 рубля;

- кольцо из золота 585 пробы весом около 2,51 грамма стоимостью 3137 рубля;

- кольцо из золота 585 пробы весом около 1,9 грамма стоимостью 2375 рубля, а всего на общую сумму 24336 рублей. Установлено, что ранее она похитила данные ценности в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> (т. 18 л.д.26-30).

- протоколом осмотра места происшествия от 06.03.2017г., в ходе которого зафиксировано место реализации ФИО2 похищенных в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> материальных ценностей - 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> (т. 18 л.д. 32-35, 36-38).

- протоколом выемки от 09.02.2017г., согласно которого у свидетеля ФИО27 изъят оптический диск с историей обращений в 

<

данные изъяты>» клиента ФИО2 за период с 01.05.2014г. по 15.11.2015г. (т. 18 л.д. 40-41).

- протоколом осмотра предметов от 09.02.2017г., согласно которого в ходе осмотра оптического диска DVD-R с историей обращения ФИО2 в 

<

данные изъяты> за период с 01.05.2014г. по 15.11.2015г. установлено, что она сдавала в 

<

данные изъяты>» материальные ценности, согласно залоговых билетов №№ от 02.11.2015г., 588861 от 05.10.2015г. (т. 18 л.д. 42-44).

- протокол осмотра предметов от 26.02.2017г., согласно которого осмотрены: часы из металла желтого цвета, кольца, браслеты из металла желтого цвета и другие предметы, которые ФИО2 использовала для сокрытия своих преступных действий при составлении фиктивных залоговых билетов и хищении денежных средств из кассы ломбарда, выдавая данные изделия за сданные под залог клиентами ломбарда (т.18 л.д.46-48, 49-62).

- заключением эксперта № от 11.06.2016г., согласно которого браслет и корпус часов массой 45,46 гр., изготовлены из сплава на основе меди, крышка корпуса часов изготовлена из сплава на основе железа. Драгоценных металлов браслет часов, корпус и крышка корпуса часов не содержат. Кольцо массой 1,93 гр., изготовлено из сплава на основе железа, и имеет покрытие, в состав которого входит медь. Драгоценных металлов не содержит. Кольцо массой 3,11 гр., изготовлено из сплава на основе железа, и имеет покрытие, в состав которого входит медь. Драгоценных металлов не содержит. Кольцо массой 1,57 гр., изготовлено из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Браслет массой 12,78 гр., изготовлено из сплава на основе железа, и имеет покрытие, в состав которого входит медь. Драгоценных металлов не содержит. Браслет массой 2,32 гр., изготовлено из сплава на меди и никеля, и имеет покрытие, в состав которого входит медь. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 12,86 гр., изготовлена из сплава на основе драгоценного металла – серебра (Ag) с содержанием серебра около 92,5 %, и имеет покрытие, в состав которого входит драгоценный металл – золото (Au). Изделие является ломом ювелирного изделия. Цепь массой 21,95 гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Серьги общей массой 3,64 гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. 

Серьги общей массой 4,02 гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 9,41 гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 15,54гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Серьги общей массой 2,88гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 20,83 гр., изготовлена из сплава на основе драгоценного металла – серебра (Ag) с содержанием серебра около 92,5 %, и имеет покрытие, в состав которого входит драгоценный металл – золото (Au). Изделие является ломом ювелирного изделия. Серьги общей массой 2,59гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Серьги общей массой 4,07гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит.

Браслет массой 12,35 гр., изготовлен из сплава на основе драгоценного металла – серебра (Ag) с содержанием серебра около 92,5 %, и имеет покрытие, в состав которого входит драгоценный металл – золото (Au). Изделие является ювелирным изделием. Подвес массой 2,07 гр., изготовлен из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Серьги общей массой 3,18гр., изготовлены из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 2,55гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Цепь массой 12,56гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Браслет массой 20,22 гр., изготовлен из сплава на основе драгоценного металла – золота (Au) с содержанием золота около 58,5 %. Изделие является ювелирным изделием. Цепь массой 3,42гр., изготовлена из сплава на основе меди. Драгоценных металлов не содержит. Браслет массой 4,20 гр., изготовлен из сплава на основе железа, и имеет покрытие, в состав которого входит медь. Драгоценные металлы не содержит (т. 18 л.д. 72-87).

- заключением эксперта № от 24.11.2016г., согласно которого подписи от имени ФИО7, расположенные в:

- залоговом билете № от 08.07.2015г. «

<

данные изъяты>» на имя ФИО7 в строке «получил заемщик»;

- залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ «

<

данные изъяты>» на имя ФИО7 в строке «получил заемщик»;

- залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ «

<

данные изъяты>» на имя ФИО7 в строке «получил заемщик»;

- залоговом билете № от ДД.ММ.ГГГГ «

<

данные изъяты>» на имя ФИО7 в строке «получил заемщик» выполнены не самой ФИО7, а другими лицами (т. 18 л.д. 119-133).

- заключением эксперта № от 08.12.2016г., согласно которого подписи от имени ФИО15, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты> на имя ФИО15 в строке «получил заемщик»:

№ от 04.04.2015г.; № от 04.04.2015г.; № от 04.04.2015г.; № от 27.03.2015г.; № от 27.03.2015г.; № от 05.05.2015г.; № от 05.05.2015г.; № от 05.05.2015г. выполнены не самой ФИО15, а другими лицами.

Подписи от имени ФИО17, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты> на имя ФИО17 в строке «получил заемщик»: № от 11.03.2015г.; № от 11.05.2014г.; № от 19.01.2015г.; № от 20.05.2014г.; № от 16.02.2015г.; № от 22.12.2014г.; № от 1.05.2014г. выполнены не самой ФИО17, а другими лицами (т.18 л.д. 145-164).

- заключением эксперта № от 21.09.2016г., согласно которого подписи от имени ФИО5 в залоговых билетах № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 701829 от ДД.ММ.ГГГГ, 701830 от ДД.ММ.ГГГГ, 701831 от ДД.ММ.ГГГГ, 702012 от ДД.ММ.ГГГГ, 702179 от ДД.ММ.ГГГГ, 702180 от ДД.ММ.ГГГГ, 702289 от ДД.ММ.ГГГГ, 702177 от ДД.ММ.ГГГГ, 702178 от ДД.ММ.ГГГГ, 702524 от ДД.ММ.ГГГГ, 702529 от ДД.ММ.ГГГГ, 702526 от ДД.ММ.ГГГГ, 702527 от ДД.ММ.ГГГГ, 702528 от ДД.ММ.ГГГГ, 702530 от ДД.ММ.ГГГГ, 702500 от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не ФИО5, а другим лицом (т. 18 л.д. 170-179).

- заключением эксперта № от 21.10.2016г., согласно которого подписи, выполненные в графе «получил заемщик» в залоговых билетах: № от ДД.ММ.ГГГГ, 700802 от ДД.ММ.ГГГГ, 700803 от ДД.ММ.ГГГГ, 700805 от ДД.ММ.ГГГГ, 700804 от ДД.ММ.ГГГГ, 700799 от ДД.ММ.ГГГГ, 700800 от ДД.ММ.ГГГГ, 700798 от ДД.ММ.ГГГГ, 700797 от ДД.ММ.ГГГГ, 700720 от ДД.ММ.ГГГГ, 700719 от ДД.ММ.ГГГГ, 700718 от ДД.ММ.ГГГГ, 700717 от ДД.ММ.ГГГГ, 700459 от ДД.ММ.ГГГГ, 700458 от ДД.ММ.ГГГГ, 700457 от ДД.ММ.ГГГГ, 700456 от ДД.ММ.ГГГГ, 700455 от ДД.ММ.ГГГГ, 700454 от ДД.ММ.ГГГГ, 700721 от ДД.ММ.ГГГГ, 700751 от ДД.ММ.ГГГГ, 700750 от ДД.ММ.ГГГГ, 700749 от ДД.ММ.ГГГГ, 700748 от ДД.ММ.ГГГГ, 700747 от ДД.ММ.ГГГГ, 700796 от ДД.ММ.ГГГГ, 700795 от ДД.ММ.ГГГГ, 700794 от ДД.ММ.ГГГГ, 700793 от ДД.ММ.ГГГГ, 700753 от ДД.ММ.ГГГГ, 700752 от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены, вероятно, не ФИО3, а другим лицом (т. 18 л.д. 204-220).

- заключением эксперта № 20/1-1 от 13.03.2017г., из которого следует, что подписи от имени ФИО64, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты> в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не самой ФИО32, а другими лицами.

Подписи от имени ФИО16, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты>» в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не самой ФИО16, а другими лицами.

Подписи от имени ФИО36, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты>» в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не самим ФИО36, а другими лицами (т. 19 л.д. 93-117).

- заключением эксперта № от 03.02.2017г., из которого следует, что подписи от имени ФИО12, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты> на имя ФИО12 в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от 03.03.2015г.; № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены, вероятно, не самой ФИО12, а другими лицами (т. 19 л.д. 138-153).

- заключением эксперта № от 28.02.2017г., из которого следует, что подписи от имени ФИО31, расположенные в залоговых билетах 

<

данные изъяты> в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не самой ФИО31, а другими лицами.

Подписи от имени ФИО13, расположенные в строке «получил заемщик»: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены на самой ФИО13, а другими лицами (т. 19 л.д. 204-219).

- заключением экономического исследования документов от 24.05.2017г., из которого следует, что в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. ФИО2 оформила фиктивные залоговые билеты на 33 человека в количестве 316 шт. на общую сумму 2 410 404,00 рублей. В период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. ФИО2 были оформлены по вышеуказанным фиктивным залоговым билетам выкупы материальных ценностей (возвраты займов) в количестве 210 шт. на общую сумму 1167920,00 рублей. Таким образом, общая сумма денежных средств, образовавшаяся в результате составления фиктивных залоговых билетов администратором-товароведом ФИО2 в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г., выявленных в ходе следствия, с учетом выкупа материальных ценностей (возврат займов) составила 1242484,00 рублей. (2 410 404,00 - 1167920,00) по билетам в количестве 106 шт. 

В период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. ФИО2 по оформленным фиктивным залоговым билетам начисляла проценты и пени за пользование денежными средствами. Также, в исследуемом периоде ФИО2 по ранее составленным ею фиктивным залоговым билетам составляла новые фиктивные залоговые билеты (оформляла перезалоги) и начисляла по ним проценты и пени за пользование денежными средствами. Всего в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г. ФИО2 начислила проценты и пени за пользование денежными средствами на общую сумму 554744,00 руб., в том числе, проценты на сумму 228 048,00 руб., пени на сумму 326 696 руб. Общая сумма денежных средств, образовавшаяся в результате оформления фиктивных залоговых билетов администратором-товароведом ФИО2 в период с 16.04.2014г. по 15.11.2015г., с учетом выкупа материальных ценностей (возврата займа) за вычетом процентов и пени по данным залоговым билетам, составила 687 740,00 рублей (2 410 404,00 - 1167920,00 - 554744,00) (т. 21 л.д. 124-139).

Виновность ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления, помимо ее признания, полностью подтверждается исследованными в суде показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, письменными материалами и сомнений не вызывает.

Перечень похищенного имущества и денег, размер причиненного ущерба установлен исходя из показаний представителя потерпевшего, свидетелей, подсудимой и стороной защиты не оспаривается. 

Так исходя из предъявленного обвинения, следует, что ФИО55 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, составила фиктивные залоговые билеты 

<

данные изъяты> на общую сумму 2410 404 рубля. 

Затем она в целях сокрытия своих преступных действий по составлению фиктивных залоговых билетов и присвоению денежных средств из кассы 

<

данные изъяты> по истечении срока предоставления займа оформила выкупы материальных ценностей (возвраты займов) на общую сумму 1167 920 рублей по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам, без внесения денежных средств в кассу ломбарда, составляя в целях сокрытия совершаемого преступления новые фиктивные залоговые билеты, из числа вышеуказанных. При этом, составляя фиктивные залоговые билеты, ФИО55, в целях сокрытия своих преступных действий по присвоению денежных средств из кассы ломбарда, составила новые фиктивные залоговые билеты, из числа вышеуказанных, соразмерно суммам процентов и пени по ранее составленным ей фиктивным залоговым билетам на общую сумму 554744 рубля.

Тем самым, ФИО2 в указанный период путем составления фиктивных залоговых билетов на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде, незаконно, безвозмездно изымая денежные средства из кассы 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, присвоила денежные средства в размере 687740 рублей. 

Кроме того, она присвоила вверенное ей имущество (ювелирные украшения) на общую сумму 24336 рублей. А всего ФИО55 похитила денег и имущества на общую сумму 712076 рублей. 

Суд, не ставя под сомнение виновность ФИО55 в совершении указанного преступления, механизм хищения, изложенный в обвинении, учитывает, что в ходе арифметического сложения сумм фиктивных залоговых билетов 

<

данные изъяты>» допущена ошибка – указана сумма 2410404 рубля, тогда как правильная сумма составляет 2405754 рубля.

Таким образом, путем составления фиктивных залоговых билетов на вымышленных лиц, а также лиц, ранее имевших залоги, перезалоги в указанном ломбарде, ФИО55 похитила деньги в сумме 683090 рублей (2405754 - 1 167920 - 554 744). А общий ущерб в этом случае составляет, соответственно 707426 рублей (683 090 + 24336).

С учетом этого суд снижает размер причиненного ущерба до расчетного значения в сумме 707426 рублей.

Доводы защитника о том, что не доказано использование ФИО55 своего служебного положения, не основаны на материалах дела и суд отвергает их.

Как установлено в суде ДД.ММ.ГГГГ ФИО55 была назначена на должность администратора-товароведа 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> осуществляла трудовую деятельность вплоть до ДД.ММ.ГГГГ. Согласно должностной инструкции администратора 

<

данные изъяты>», ФИО2 была обязана: организовывать выполнение сотрудниками своего подразделения заданий Работодателя, обеспечивать максимально эффективную деятельность возглавляемого им подразделения; обеспечивать рациональное распределение обязанностей между сотрудниками подразделения, способствовать созданию нормального психологического климата в коллективе; осуществлять подбор кандидатур на замещение вакантных должностей сотрудников подразделения и представлять их директору для назначения на должность, а также обеспечивать целесообразное использование труда сотрудников; давать конкретные указания подчиненным сотрудникам по всем вопросам, отнесенным к сфере деятельности подразделения, и осуществлять контроль за их выполнением и т.п., то есть была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями. В ходе совершения хищения ФИО55 использовала свое служебное положение.

В соответствии с примечанием 4 к ст.158 УК РФ крупным размером применительно к ст.160 УК РФ, признается стоимость имущества, превышающая 250000 рублей.

Оценивая доказательства в их совокупности, суд считает вину ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказанной и квалифицирует ее деяние по ч.3 ст.160 УК РФ, поскольку она совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении вида и размера наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, а также обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи. 

ФИО2 не судима, совершила тяжкое преступление против собственности, на учете в наркологическом диспансере не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, по месту работы в 

<

данные изъяты>» характеризовалась положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд считает полное признание и раскаяние в совершении преступления, явку с повинной, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, суд не находит, в связи с чем, размер наказания подсудимой определяет с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ. 

Суд не усматривает исключительных обстоятельств для применения при назначении наказания в отношении подсудимой ст.64 УК РФ. 

Учитывая тяжесть совершенного преступления, конкретные обстоятельства его совершения, сведения о личности подсудимой, с целью восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой, предупреждения совершения ею новых преступлений суд, с применением ст.73 УК РФ назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы условно.

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ, с учетом возраста ФИО2, трудоспособности и состояния здоровья, суд возлагает на нее в течение испытательного срока обязанность не менять постоянного место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной. 

С учетом вышеуказанных смягчающих обстоятельств, суд не назначает ФИО2 дополнительные наказания, предусмотренные ч.3 ст.160 УК РФ.

Оснований для изменения подсудимой категории преступления на менее тяжкую, предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется. 

До вступления приговора в законную силу избранная в отношении ФИО2 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отмене или изменению не подлежит. 

В соответствии со ст.44 УПК РФ, 1064 ГК РФ гражданский иск потерпевшего подлежит удовлетворению, с учетом уже внесенных подсудимой сумм в счет возмещения ущерба и суд взыскивает с ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты>» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 603426 рублей рублей. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком 2 года, обязав ее не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной. 

До вступления приговора в законную силу, избранную в отношении ФИО2 по настоящему уголовному делу меру пресечения оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты>» (№, юридический адрес: 

<

адрес>) в счет возмещения материального ущерба 603426 рублей. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- залоговые билеты – вернуть в 

<

данные изъяты>

- объяснительные записки ФИО2 от 15.11.2015г. – хранить при уголовном деле;

- трудовые договоры, приказ (распоряжение) о приеме работника ФИО2 на работу, договоры о полной материальной ответственности ФИО2, должностные инструкции ФИО2, возвращенные представителю потерпевшего (т.17 л.д.245) – оставить во владении 

<

данные изъяты>

- акт ревизии в 

<

данные изъяты>» от 15.11.2015г., документы, перечисленные в т.21 л.д. 165-166 - хранить при уголовном деле;

- изделия из металла желтого цвета, перечисленные в т.18 л.д.63, 64 – вернуть в 

<

данные изъяты>

- арест на имущество ФИО2: стиральную машину «Gorenie», микроволновую печь «LG», мультиварку «Redmond», термопот «Unit», кухонный гарнитур из 4-х предметов, соковыжемалку «Polaris», конвектор «GoldStar», планшет «Samsung Galaxy Tab 1», ноутбук «Samsung», принтер «Canon», мобильный телефон «Samsung S3», диван 2-х спальный, аккустическую систему «Sven», телевизор «Toshiba», вентилятор «Scarlet», наложенный постановлением 

<

адрес> от 19.08.2016г. (т.17 л.д.184-185, 186-188, 189) – оставить в силе до возмещения ущерба потерпевшему.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по апелляционному представлению прокурора или по жалобе другого лица, в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии жалобы или представления, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: ФИО66